



**SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
DO POSTĘPOWANIA PROWADZONEGO W TRYBIE
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO PN.**

**UBEZPIECZENIE MIENIA ORAZ UBEZPIECZENIE
OD ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ
W LATACH 2022-2024**

Znak sprawy: KML- 13/2022

Zamówienie nie podlega przepisom ustawy z dnia 19 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 1129) zwanej dalej "ustawą".

Zamawiający:

Wodociągi Kieleckie Sp. z o.o.

Wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000147680, NIP 959-11-64-932

Kapitał zakładowy: 56 839 992,00 zł.

ul. Krakowska 64, 25-701Kielce

tel. +48 41 365 31 00, faks +48 41 345 52 20

Adres strony internetowej Zamawiającego: www.wod-kiel.com.pl

olek
net qk

mas

INFORMACJE OGÓLNE DLA WYKONAWCÓW

Ogłoszenie zamieszczono: - strona internetowa: www.wod-kiel.com.pl
- pod adresem: <https://platformazakupowa.pl>

SIWZ dostępna jest: - pod adresem: <https://platformazakupowa.pl>
- integralną częścią SIWZ stanowią załączniki do SIWZ.

Użyte w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ) pojęcia (definicje) oznaczają:

- Ubezpieczający/Ubezpieczony (dalej: Zamawiający):
„Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce
- Ogólne Warunki Ubezpieczenia (dalej: OWU)

I. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

Trybem udzielenia zamówienia jest tryb „przetarg nieograniczony”. Do czynności podejmowanych przez Zamawiającego i Wykonawców w postępowaniu stosuje się przepisy Regulaminu udzielania zamówień w Spółce „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. w Kielcach dla zamówień do których nie ma zastosowania ustawa Pzp (zwany dalej Regulaminem). Postępowanie prowadzone jest zgodnie z § 53c Regulaminu. Postępowanie prowadzone jest z udziałem Komisji Przetargowej.

II. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

1. Przedmiotem zamówienia jest ubezpieczenie mienia oraz ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej Spółki „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. w Kielcach.

Działalność podstawowa Zamawiającego:

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na obszarze Miasta Kielce oraz gmin: Masłów, Nowiny i Zagnańsk.

2. Nazwa i kod Wspólnego Słownika Zamówień (CPV):

- CPV - 66 51 00 00 – 8 usługi ubezpieczeniowe,
- CPV - 66 51 50 00 – 3 usługi ubezpieczenia od uszkodzenia lub utraty,
- CPV - 66 51 51 00 – 4 usługi ubezpieczenia od ognia,
- CPV - 66 51 52 00 – 5 usługi ubezpieczenia własności,
- CPV - 66 51 54 00 – 7 usługi ubezpieczenia od skutków żywiołów
- CPV - 66 51 60 00 – 0 usługa ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej,
- CPV - 66 51 65 00 – 5 usługa ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w związku z wykonywanym zawodem.

skk
mg
gk

ml

III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

1. Przedmiotem zamówienia jest ubezpieczenie składników majątkowych będących na stanie i w użytkowaniu przez Wydziały Spółki „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. w Kielcach oraz ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w latach 2022-2024 w zakresie poniżej wymienionych rodzajów ubezpieczeń:

- Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,
- Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,
- Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od szkód elektrycznych,
- Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od awarii,
- Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności.

2. Przedmiot zamówienia obejmuje:

2.1. Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Definicje pojęć:

- 1) pożar - ogień, który przedostał się poza palenisko albo powstał bez paleniska i rozszerzył się o własnej sile;
- 2) uderzenie pioruna - gwałtowne wyładowanie elektryczne w atmosferze działające bezpośrednio na ubezpieczony przedmiot;
- 3) upadek statku powietrznego - katastrofa albo przymusowe lądowanie silnikowego lub bezsilnikowego samolotu albo innego obiektu latającego, a także upadek ich części lub przewożonego ładunku;
- 4) wybuch (eksplozja) - gwałtowna zmiana stanu równowagi układu z jednoczesnym wyzwoleniem się gazów, pyłów lub par; wybuch zbiornika lub naczyń ciśnieniowych ma miejsce w razie rozerwania jego ścianek w stopniu powodującym gwałtowne wyrównanie różnicy ciśnień pomiędzy wnętrzem zbiornika a jego otoczeniem. Do wybuchu zalicza się również implozję (szkody powstałe w wyniku podciśnienia), polegającą na uszkodzeniu ciśnieniem zewnętrznym zbiornika lub aparatu próżniowego;
- 5) huragan - wiatr o prędkości nie mniejszej niż 13,9 m/sek ustalonej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (dalej: IMGiW); w przypadkach braku możliwości uzyskania opinii IMGiW, wystąpienie huraganu stwierdza się na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania bądź w bezpośrednim sąsiedztwie;
- 6) powódź - zalanie terenów w następstwie podniesienia się wody w korytach wód płynących lub stojących np. wskutek nadmiernych opadów atmosferycznych, topnienia kry lodowej, tworzenia się zatorów lodowych; także zalanie terenu w następstwie spływu wód po zboczach i stokach;
- 7) grad - opad atmosferyczny składający się z bryłek lodu;
- 8) obsunięcie się ziemi - nie spowodowany działalnością ludzką ruch ziemi na stokach;

OPK
19
RK

OPK

- 9) zapadanie się ziemi - obniżenie się terenu z powodu zawalenia się naturalnych podziemnych pustych przestrzeni w gruncie;
- 10) lawina - gwałtowne osuwanie się lub staczenie mas śniegu, lodu, skał, kamieni lub błota ze zboczy;
- 11) uderzenie pojazdu w ubezpieczony przedmiot - bezpośrednie uderzenie w ubezpieczony przedmiot wszelkiego rodzaju pojazdu nie należącego do ubezpieczonego i nie będącego pod jego kontrolą;
- 12) deszcz nawalny - opad deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 4, który ustala IMiGW; w przypadku braku możliwości dokonania pomiaru bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscu ich powstania świadczące o działaniu deszczu nawalnego;
- 13) dym i sadza - zawiesina cząsteczek w powietrzu będąca bezpośrednim skutkiem spalania, która nagle wydobyła się ze znajdujących się w miejscu ubezpieczenia urządzeń, eksploatowanych zgodnie z przeznaczeniem i przepisami technicznymi;
- 14) trzęsienie ziemi - gwałtowne wstrząsy skorupy ziemskiej nie spowodowane działalnością człowieka;
- 15) szkody spowodowane ciężarem (zaleganiem) lodu i/lub śniegu na ubezpieczanym mieniu - bezpośrednie działanie ciężaru lodu i/lub śniegu na przedmiot ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem tego ciężaru mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone, powodujące szkody w ubezpieczonym mieniu;
- 16) huk ponaddzwiękowy - fala uderzeniowa wytworzona przez statek powietrzny poruszający się z prędkością większą od prędkości dźwięku;
- 17) przepięcie - szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku wyładowania atmosferycznego (w tym spowodowane uderzeniem pioruna) oraz szkody wynikłe z niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego tj. zmiany napięcia, natężenia, częstotliwości, przepięcia z przyczyn innych niż wyładowania atmosferyczne,
- 18) przewrócenie się drzew, masztów i innych obiektów na ubezpieczone mienie,
- 19) pęknięcie rur – szkody powstałe w przewodach, urządzeniach wodociągowych, wodno-kanalizacyjnych, technologicznych, gaśniczych znajdujących się wewnątrz ubezpieczonego budynku, w wyniku ich zamarznięcia;
- 20) zalanie – szkoda powstała wskutek:
 - a) niekontrolowanego wycieku pary, wody lub innej cieczy ze znajdujących się wewnątrz budynku i zamontowanych na stałe przewodów i urządzeń wodno-kanalizacyjnych oraz grzewczych,
 - b) cofnięcia się wody lub ścieków z publicznych urządzeń kanalizacyjnych,
 - c) samoczynnego uruchomienia się urządzeń gaśniczych (tryskaczowych) z innych przyczyn niż skutek pożaru, o ile nie nastąpiło ono w wyniku przeprowadzonych czynności pomiarowo-kontrolnych, przebudowy, naprawy instalacji lub remontu obiektu,
 - d) zalania wodą lub inną cieczą przez osoby trzecie,

- e) nieumyślnego pozostawienia otwartych zaworów w urządzeniach wodno - kanalizacyjnych czasowo niezasilanych;
- 21) kradzież z włamaniem (dokonana lub usiłowana) - zabór mienia w celu przywłaszczenia dokonany z zamkniętego lokalu lub z zamkniętego urządzenia do przechowywania wartości pieniężnych, po usunięciu zabezpieczeń lub otworzeniu zabezpieczenia kluczem oryginalnym, zdobytym przez kradzież z włamaniem z innego lokalu lub w wyniku rabunku; także zabór w celu przywłaszczenia dokonany przez sprawcę, który ukrył się w lokalu przed jego zamknięciem;
- 22) rabunek (dokonany lub usiłowany) - zabór mienia w celu przywłaszczenia dokonany z zastosowaniem przemocy fizycznej wobec ubezpieczającego / ubezpieczonego lub osób u niego zatrudnionych albo działających w jego imieniu lub na jego rzecz bądź groźby natychmiastowego użycia takiej przemocy albo z doprowadzeniem do nieprzytomności lub bezbronności dla pokonania ich oporu przed wydaniem ubezpieczonego mienia; także zabór mienia w celu przywłaszczenia dokonany przez sprawcę z zastosowaniem przemocy fizycznej bądź groźby użycia przemocy fizycznej, który doprowadził do objętego ubezpieczeniem lokalu lub/i urządzenia do przechowywania wartości pieniężnych osobę posiadającą klucze i zmusił ją do otworzenia albo sam je otworzył kluczami zrabowanymi,
- 23) wandalizm (dewastacja) - niszczenie bez wyraźnego powodu cudzego mienia, zwłaszcza publicznego,
- 24) naprawa zniszczonych zabezpieczeń antywłamaniowych.

2.1.1. Warunki Ubezpieczenia

Warunki ubezpieczenia podane i wymagane przez Zamawiającego stanowią, iż oferta powinna zawierać warunki ubezpieczenia dla przedmiotu ubezpieczenia określonego w poszczególnych rodzajach ubezpieczenia zgodnie z poniżej zdefiniowanym przedmiotem ubezpieczenia, przy czym następujące kategorie mienia pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową:

- 1) stanowiące własność Zamawiającego bądź będące w jego posiadaniu: budynki i budowle, maszyny, urządzenia i wyposażenie, środki obrotowe, niskocenne składniki majątku, wartości pieniężne;
- 2) nie stanowiące własności Zamawiającego: mienie najmowane, dzierżawione, mienie osobiste pracowników.

Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia oferty w zakresie zgodnym z podanymi i wymaganymi warunkami przez Zamawiającego.

Wykonawca nie może zmieniać warunków ubezpieczenia określonych pod rygorem odrzucenia oferty.

2.1.2. Zakres ubezpieczenia:

- 1) Ochroną ubezpieczeniową objęte są wszelkie szkody, powstałe w przedmiocie ubezpieczenia, w miejscu i w trakcie okresu ubezpieczenia wskazanego w polisie, w wyniku zaistnienia jakichkolwiek nagłych i niespodziewanych zdarzeń losowych

w tym przede wszystkim ryzyka zdefiniowane w ww. pkt 2.1 niniejszego rozdziału z zachowaniem wyłączeń zawartych w SIWZ.

- 2) Wykonawca odpowiada dodatkowo, w granicach sumy ubezpieczenia, za szkody w ubezpieczonym mieniu:
- będące wynikiem skażenia lub zanieczyszczenia ubezpieczonego mienia, powstałe w następstwie wystąpienia co najmniej jednego zdarzenia losowego objętego umową ubezpieczenia,
 - powstałe wskutek akcji ratowniczej prowadzonej w związku ze zdarzeniami losowymi objętymi umową ubezpieczenia.

2.1.3. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody oraz następstwa szkód:

- 1) powstałych wskutek nieprzestrzegania obowiązujących przepisów, w szczególności przepisów o ochronie przeciwpożarowej, o budowie i eksploatacji urządzeń technicznych, o utrzymywaniu dozoru technicznego nad tymi urządzeniami oraz przepisów prawa budowlanego, a także niestosowania się do decyzji i zaleceń wydanych w tych sprawach przez właściwe władze oraz nieprzestrzegania wszelkich wymogów zawartych w umowie ubezpieczenia;
- 2) powstałych wskutek wojny, wszelkiego rodzaju działań wojennych i związanych z nimi akcji wojskowych i policyjnych;
- 3) powstałych wskutek konfiskaty lub wywłaszczenia przez władze;
- 4) powstałych wskutek działania energii jądrowej lub promieniowania radioaktywnego;
- 5) powstałych wskutek zalania przez wody morskie w następstwie sztormu, przyływu lub tsunami;
- 6) powstałych wskutek zalania przez wody morskie w następstwie przerwania tam i umocnień nadbrzeży;
- 7) powstałych wskutek manipulacji, mutacji i zmian genetycznych;
- 8) powstałych wskutek kradzieży, oszustwa, sprzeniewierzenia, defraudacji, szantażu lub wymuszenia, z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem, rabunku, i dewastacji, pod warunkiem, że w polisie zostały określone dla tych zdarzeń odrębne limity odpowiedzialności;
- 9) ujawnionych podczas inwentaryzacji mienia oraz polegających na niewyjaśnionym zaginięciu ubezpieczonego mienia;
- 10) powstałych wskutek długotrwałego oddziaływania wilgoci, temperatury, a także czynnika chemicznego, mechanicznego, elektrycznego lub elektromagnetycznego;
- 11) powstałych podczas transportu oraz załadunku i rozładunku odbywających się poza miejscem ubezpieczenia;
- 12) powstałych w obiektach znajdujących się w stadium budowy lub montażu;

- 13) ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe bezpośrednio wskutek:
- a) zalania wód pochodzących z deszczu, gradu lub śniegu oraz zanieczyszczeń, które przedostały się przez nieprawidłowo zamknięte okna, drzwi zewnętrzne lub inne otwory w budynku;
 - b) wszelkiego rodzaju zanieczyszczenia, nagromadzenia osadów, zabrudzenia, zakurzenia;
 - c) korozji i utlenienia;
 - d) zmiany temperatury lub wilgotności;
 - e) zmiany smaku;
 - f) jeżeli jednak zdarzenia te były następstwem innych zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, to szkody powstałe w ich wyniku są objęte ubezpieczeniem, o ile nie są objęte ochroną w ramach innej umowy ubezpieczenia.
- 14) ubezpieczeniem nie są objęte szkody:
- a) polegające na utracie, zaniku, manipulacji lub zmianie danych i informacji, jeżeli równocześnie nie nastąpiło fizyczne zniszczenie lub uszkodzenie nośnika danych, na którym były zgromadzone;
 - b) spowodowane przez wirusy komputerowe;
 - c) polegające na zmianie kształtu, wygięciu, wybrzuszeniu, odpadnięciu części przedmiotu, przebarwieniu, zadrapaniu lub zarysowaniu, jeżeli nie narusza to funkcjonalności przedmiotu;
 - d) spowodowane brakiem dostawy lub dostawą o niewłaściwych parametrach wody, gazu lub paliwa, a także niewłaściwym funkcjonowaniem urządzeń chłodniczych, klimatyzacyjnych lub grzewczych;
 - e) związane z cechami naturalnymi lub wadami przedmiotów, ich naturalnym zużyciem, ścieraniem, starzeniem, użytkowaniem;
 - f) powstałe wskutek wad projektowych, produkcyjnych, materiałowych, odlewniczych,
 - g) spowodowane osiadaniem gruntu jeżeli w jego wyniku nie nastąpiło naruszenie statyki konstrukcji budynków i budowli; a także powstałe wskutek eksploatacji górniczej podziemnej lub naziemnej oraz obniżenia zwierciadła wód podziemnych;
 - h) powstałe w związku z prawidłowo zachodzącymi procesami technologicznymi, produkcją, obróbką lub przeróbką, a także łączeniem lub mieszaniem składników;
 - i) powstałe wskutek niewłaściwej obsługi, konserwacji, napraw lub przeprowadzonych testów;
 - j) w maszynach, urządzeniach i aparatach, urządzeniach elektrycznych, sprzęcie elektronicznym i komputerowym, urządzeniach znajdujących się w budynkach (np. urządzenia grzewcze, kotły, bojler, oświetlenie, wentylacja, klimatyzacja, sygnalizacja pożaru, dymu, antywłamaniowa, tryskacze, windy, schody ruchome.) powstałe wskutek:

- braku wody w kotłach, bojlerach i innych tego typu urządzeniach;
 - przyczyn mających źródło wewnątrz ww. przedmiotów, zachodzących bez udziału czynników zewnętrznych;
- k) w pojazdach lądowych podlegających obowiązkowi rejestracji, w taborze pływającym i statkach powietrznych;
- l) w pojazdach lądowych nie podlegających obowiązkowi rejestracji, powstałe wskutek:
- zderzenia, wykolejenia, zasypania, przewrócenia, upadku, zsunięcia z nasypu, zalania wód lub inną cieczą;
 - przyczyn mających źródło wewnątrz pojazdów, zachodzących bez udziału czynników zewnętrznych, a także hamowania i stłuczenia.
- 15) ubezpieczeniu nie podlegają napowietrzne linie przesyłowe inne niż znajdujące się w granicach lub w promieniu 300 m od lokalizacji Zamawiającego wskazanej w umowie.

2.1.4. Suma ubezpieczenia / Metoda wyceny wartości

Wycena sum ubezpieczenia:

- wartości deklarowane w ubezpieczeniu są oparte na podstawie wartości księgowych brutto,
- stopień zużycia technicznego ubezpieczonego mienia nie ma wpływu na sposób wyceny wartości odszkodowania.

Suma ubezpieczenia poszczególnych składników mienia stanowi górną granicę odpowiedzialności Wykonawcy.

Płatność składki: płatność składki odbywać się będzie jednorazowo.

Środki obrotowe wg sum stałych wg cen nabycia, stan maksymalny.

Suma ubezpieczenia /limity odpowiedzialności:

budynki i budowle	119 372 830,14 zł
maszyny, urządzenia, wyposażenie	211 587 472,81 zł
środki obrotowe	500 000,00 zł

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o dodatkowe uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez Zamawiającego w związku z brakiem dostawy prądu elektrycznego spowodowanym przez siły natury, w celu podtrzymania sprawności pracy Stacji Termicznej Utylizacji Osadów Ściekowych, a tym samym zapobieżenia/niedopuszczenia do powstania szkody objętej ochroną na podstawie umowy ubezpieczenia mienia.

Limit odpowiedzialności Wykonawcy ponad sumę ubezpieczenia mienia: **100 000,00 zł** na jedno i na wszystkie zdarzenia.

Limit odpowiedzialności na szkody huraganowe do pełnej wysokości sum ubezpieczenia w poszczególnych ryzykach.

Kradzież z włamaniem, rabunek

Dla środków trwałych, maszyn, urządzeń, środków obrotowych limit **500 000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rocznym - pierwsze ryzyko,

Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów od stłuczenia

Miejsce ubezpieczenia – wg załącznika do umowy.

Suma ubezpieczenia - **30 000 zł**

System ubezpieczenia - pierwsze ryzyko.

Nie stosuje się zasady niedoubezpieczenia

Ryzyko dewastacji i wandalizmu,

Limit na jedno i na wszystkie zdarzenia **200 000 zł**, podlimit na graffiti **30 000 zł**

Koszty naprawy zabezpieczeń po szkodzie

Limit **20 000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedzialność zostaje rozszerzona o szkody w ubezpieczonym mieniu będące następstwem aktów terroryzmu

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi **500 000 zł**

Franszyza

Franszyza integralna – **500 zł**

Udział Własny

Udział własny – zniesiony.

Franszyza redukcyjna:

Ryzyko terroryzmu: **2 000,00 zł**

Ryzyko stłuczenia, uszkodzenia szyb: **100,00 zł**

Pozostałe szkody: **300,00 zł**

2.1.5. Klauzule dodatkowe obligatoryjne:

Klauzula zwiększonych kosztów działalności

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, że Wykonawca pokrywa uzasadnione ekonomicznie, dodatkowe koszty działalności, poniesione przez Zamawiającego związane z zastosowaniem rozwiązań mających na celu uniknięcie lub zmniejszenie zakłóceń w prowadzonej działalności, powstałych lub mogących powstać w wyniku szkody w ubezpieczonym mieniu, za którą Wykonawca ponosi odpowiedzialność w ramach zawartej umowy ubezpieczenia mienia.

Maksymalny okres odszkodowawczy - 3 miesiące

Franszyza redukcyjna - 3 dni

Limit odpowiedzialności: **500 000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom left corner.

Handwritten initials in blue ink at the bottom right corner.

Klauzula katastrofy budowlanej

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, że w granicach limitu odpowiedzialności zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej.

Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub ich części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, o którym zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust.1pkt. 3 Prawa Budowlanego.

Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:

- uszkodzenia elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany,
- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń budowlanych związanych z budynkiem,
- awarii instalacji.

Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie.

Limit odpowiedzialności na szkody objęte zakresem przedmiotowej klauzuli wynosi **1 000 000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia.

Klauzula likwidacyjna

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie, polisie i załącznikach do umowy oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, co następuje:

w przypadku szkód w mieniu ubezpieczonym na wartość księgową brutto, przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie potrącany stopień zużycia, a górną granicą odpowiedzialności Wykonawcy za środek trwały jest jego wartość księgową brutto.

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych.

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, co następuje:

Wykonawca oświadcza, iż jest mu znany stan zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych ubezpieczanego majątku i uznaje je za wystarczające i nie będzie powoływał się na zapisy OWU dotyczące minimalnych wymogów dotyczących zabezpieczeń.

Zamawiający oświadcza, że:

- 1) budynki, budowle, wolno stojące urządzenia techniczne i technologiczne oraz zbiorniki poza budynkami są posadowione i wykonane zgodnie z wymogami prawa budowlanego i przepisami branżowymi, a ich eksploatacja odbywa się w oparciu

Handwritten signature/initials in blue ink.

Handwritten mark/initials in blue ink.

- o pozwolenie na użytkowanie wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia, o ile jest to wymagane przepisami prawa.
- 2) obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych lub według wskazań producenta.
 - 3) poziom i zakres zastosowanych rozwiązań organizacyjnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz dobór technicznych zabezpieczeń przeciwpożarowych jest zgodny z obowiązującymi wymogami prawa.

Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie

W przypadku niezawiadomienia Wykonawcy o szkodzie w terminie 10 dni roboczych od daty powstania szkody lub od daty uzyskania informacji o jej powstaniu, zapisane w ogólnych warunkach ubezpieczenia skutki powyższego mają zastosowanie wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności Wykonawcy lub ustalenia wartości szkody.

Klauzula automatycznego pokrycia

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Wykonawca obejmie automatyczną ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte środki trwałe lub wzrost wartości środków trwałych wskutek modernizacji, inwestycji itp. Odpowiedzialność Wykonawcy rozpoczyna się z dniem ukończenia modernizacji lub inwestycji, z dniem przyjęcia środka do ewidencji środków trwałych, bądź też z dniem przejścia na Zamawiającego ryzyka przypadkowej utraty (zniszczenia, uszkodzenia), w zależności, która z tych sytuacji zajdzie wcześniej.

Roczny limit automatycznego pokrycia: **1 000 000,00 zł**. Składka zostaje wliczona w kalkulację bieżącej oferty.

Klauzula rozszerzająca ochronę o konsekwencje opadów śniegu

Ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody wynikłe z obfitych opadów śniegu, które spowodują uszkodzenie konstrukcji budynku od ciężaru śniegu lub lodu oraz zalanie wynikłe z szybkiego topnienia mas śniegu, zakresem ochrony objęte jest również zawalenie się pod wpływem ciężaru śniegu, lodu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone.

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie

Wykonawca zwróci konieczne i uzasadnione koszty poniesione przez Zamawiającego w związku z powstałą szkodą rzeczową, w celu usunięcia z ubezpieczonej np. posesji pozostałości po zniszczonym ubezpieczonym mieniu do 10% wartości powstałej szkody, nie więcej niż 1 000 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia. Powyższy limit

podwyższa sumę ubezpieczenia i jest niezależny (dodatkowy) od postanowień OWU. Dotyczy wszystkich ryzyk.

Klauzula składowania

W przypadku szkód powstałych w skutek zalania mienia Wykonawca ponosi odpowiedzialność za mienie składowane bezpośrednio na podłodze. Mienie przechowywane w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu musi być przechowywane na podwyższeniu min. 8 cm od podłogi. Odpowiedzialność w powyższym zakresie dotyczy również mienia znajdującego się w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu.

Klauzula osuszania i odtworzenia akt, dokumentacji z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie, polisie i załącznikach do umowy oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje:

Wykonawca pokryje do wysokości **100 000,00 zł** na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, wszelkie uzasadnione i udokumentowane koszty związane z osuszaniem i odtworzeniem wszelkich akt, dokumentów, zbiorów uszkodzonych lub zniszczonych wskutek zdarzeń wymienionych poniżej: pożar, uderzenie pioruna, wybuch lub implozja, upadek statku powietrznego, powódź, huragan, deszcz nawalny, grad, działanie ciężaru śniegu i lodu, trzęsienie, zapadanie lub osuwanie się ziemi, lawina, dym i sadza, uderzenie pojazdu, huk ponaddzwiękowy, upadek drzew, budynków, budowli, urządzeń technicznych, zalanie.

Franszyza redukcyjna **300,00 zł** .

Klauzula przepięcia

Rozszerza się ochronę ubezpieczeniową o szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku wyładowania atmosferycznego (w tym spowodowane uderzeniem pioruna) oraz szkody wynikłe z niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego tj. zmiany napięcia, natężenia, częstotliwości. Przedstawiona definicja przepięcia będzie miała zastosowanie do każdej szkody, której przyczyną będą w/w zdarzenia.

Dla szkód powstałych bezpośrednio lub pośrednio w wyniku wyładowania atmosferycznego nie ustala się limitu. Szkody są pokrywane do wysokości sumy ubezpieczenia.

Dla szkód powstałych z innych przyczyn niż wyładowania atmosferyczne ustala się podlimit w wysokości **500 000,00 zł** na jedno i na wszystkie zdarzenia.

Klauzula reprezentantów

Wykonawca jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa reprezentantów Zamawiającego, przy czym za reprezentantów Zamawiającego uważa się członków zarządu, prokurentów i pełnomocników uprawnionych do składania i przyjmowania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego.

Za szkody powstałe z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa osób nie będących reprezentantami Zamawiającego Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

Klauzula prolongaty zapłaty składki

Strony uzgodniły, że brak opłaty składki ubezpieczeniowej, pomimo upływu terminu jej płatności nie może być podstawą do odstąpienia Wykonawcy od umowy ani skutkować brakiem/wygaśnięciem ochrony ubezpieczeniowej.

W takim wypadku Wykonawca zobowiązany jest wyznaczyć kolejny, nie krótszy niż 7- dniowy termin do uiszczenia składki, powiadamiając o tym Zamawiającego na piśmie, z podaniem sankcji w przypadku braku zapłaty składki w wyznaczonym terminie.

Odstąpienie od umowy bądź wygaśnięcie ochrony jest możliwe dopiero począwszy od dnia następującego po upływie dodatkowego terminu płatności składki o ile do dnia poprzedniego włącznie nie nastąpiło obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego.

Klauzula lokalizacji

Wykonawca obejmuje automatyczną ochroną nowe lokalizacje, związane z działalnością Zamawiającego uruchomione w trakcie trwania okresu ubezpieczenia do limitu odpowiedzialności w wysokości **1 000 000,00 zł**. Zamawiający zobowiązany jest zgłosić do Wykonawcy nowe lokalizacje w ciągu 30 dni od daty dokonania ich odbioru końcowego.

Klauzula pro rata temporis

Wszelkie rozliczenia wynikające z niniejszej umowy, a w szczególności związane z dopłatą oraz zwrotem składek dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej o ile nie zostaną rozliczone na mocy klauzuli automatycznego pokrycia, z zastrzeżeniem rozliczeń z art. 816 Kodeksu Cywilnego. Przy wszelkich rozliczeniach wynikających z umowy, kosztów manipulacyjnych nie stosuje się.

Klauzula automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia

Wykonawca automatycznie przywróci sumę ubezpieczenia w przypadku jej zmniejszenia wynikającego z zastosowania konsumpcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania, do poziomu sprzed szkody. Zamawiający będzie zobowiązany do dopłaty stosownej składki, wynikającej z automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia. Składka ta zostanie wyliczona na bazie stawek obowiązujących w umowie. Nie dotyczy szkód całkowitych. Klauzula automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia nie dotyczy sum ubezpieczenia ustalonych w systemie na pierwsze ryzyko.

Klauzula drobnych prac budowlano - montażowych:

- 1) Ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli objęte są szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez lub na zlecenie Zamawiającego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji robotami budowlanymi (rozumianymi zgodnie z prawem budowlanym), a także pracami montażowymi i adaptacyjno-modernizacyjnymi.
- 2) Ubezpieczenie na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje, do maksymalnej wysokości limitu **500 000,00 zł** odszkodowawczego określonego w polisie na jedno i wszystkie zdarzenia w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia, wartość wykonanych prac

budowlano-montażowych oraz materiałów będących własnością lub znajdujących się na ryzyku ubezpieczającego.

- 3) Szkody w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia w niniejszej polisie powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku prowadzenia robót budowlanych lub prac montażowych, pozostają ubezpieczone do pełnych wartości, jeśli zdarzenie powodujące szkodę nie jest wyraźnie wyłączone z zakresu ubezpieczenia mienia. Odpowiedzialność Wykonawcy będzie jednak zachodzić pod warunkiem, że prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Zamawiający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.
- 4) Przez wyżej wymienione roboty budowlane oraz prace montażowe rozumie się wyłącznie takie prace wykonywane w ramach kontraktów, których pojedyncza całkowita wartość (przez którą rozumie się łącznie koszt robocizny oraz pracy sprzętu związanej z realizowanymi kontraktami, jak również wartość wszystkich materiałów/maszyn/urządzeń etc. będących przedmiotem robót budowlanych i prac montażowych) nie przekracza określonego w polisie limitu oraz pod warunkiem, że prace te nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami, a realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, dachu oraz otworów zewnętrznych.

Klauzula kradzieży zwykłej

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody polegające na kradzieży zwykłej – rozumianej jako zabór mienia w celu przywłaszczenia, pod warunkiem, że Zamawiający zawiadomi o tym fakcie policję w ciągu 24 godzin po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia **10 000,00 zł** .

Klauzula znajomości ryzyka

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Wykonawca przy zawieraniu umowy ubezpieczenia uznaje, iż znane mu były wszelkie okoliczności, które są istotne z punktu widzenia oceny ryzyka. Powyższe nie dotyczy sytuacji, kiedy okoliczności, o które Wykonawca pytał przed zawarciem umowy zostały podane przez Zamawiającego niezgodnie z prawdą.

Klauzula sprzętu elektronicznego

Wykonawca obejmuje ochroną sprzęt elektroniczny, nie zgłoszony do umowy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na bazie wszystkich ryzyk.

Klauzula wypłaty odszkodowania

Wykonawca nie będzie uzależniał wypłaty – kwoty bezspornej, odszkodowania od otrzymania decyzji o umorzeniu postępowania przez prokuraturę.

Klauzula Jurysdykcji

Z zastrzeżeniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia uzgodniono, że spory wynikające z umowy ubezpieczenia rozstrzyga sąd powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego.

Koszty pracy w godzinach nadliczbowych.

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, że Wykonawca w ramach ubezpieczonych kosztów pokryje poniesione przez Zamawiającego uzasadnione koszty pracy w celu likwidacji skutków szkody, za którą Wykonawca przyjął odpowiedzialność, wynikłe z zatrudnienia osób w godzinach nadliczbowych, nocnych i w dni wolne od pracy. Odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli nie może przekroczyć **100 000,00 zł** na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Klauzula zniesienia zasady proporcji.

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że górną granicę odpowiedzialności Wykonawcy, dla mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto, stanowi suma ubezpieczenia dla poszczególnego środka trwałego podanego w ewidencji środków trwałych, bez względu na wiek i stopień zużycia technicznego oraz amortyzację księgową. Dla mienia ubezpieczonego w wartościach księgowych brutto nie ma zastosowania zasada proporcji, o ile suma ubezpieczenia odpowiada wartości księgowej brutto. Ponadto odszkodowanie wypłacane jest do wysokości kosztów przywrócenia mienia do stanu nowego lecz nie ulepszono, nie więcej niż wartość księgowa brutto środka trwałego bez względu na wiek, stopień zużycia technicznego, amortyzację księgową.

Klauzula nie odtworzenia mienia.

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczający ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy uszkodzonego lub zniszczonego mienia, a Ubezpieczyciel nie ograniczy odszkodowania bądź nie uchyli się od odpowiedzialności. W takim wypadku odszkodowanie wypłacane będzie tak jakby nastąpiła naprawa, zakup bądź odbudowa mienia, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia, na podstawie przewidywanych kosztów takich działań (tzw. wypłata w miejsce zastąpienia).

Klauzula rezygnacji z regresu

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia uzgadnia się, że Wykonawca rezygnuje z prawa do regresu z tytułu wypłaconego odszkodowania w stosunku do pracowników.

Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie.

2.2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

Definicje pojęć:

- 1) niewłaściwe działanie człowieka - niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędna obsługa, świadome i celowe zniszczenie przez osoby trzecie,
- 2) upadek statku powietrznego - katastrofa albo przymusowe lądowanie silnikowego lub bezsilnikowego samolotu albo innego obiektu latającego, a także upadek ich części lub przewożonego ładunku,
- 3) kradzież z włamaniem (dokonana lub usiłowania) - zabór mienia, którego sprawca dokonał albo usiłował dokonać z zamkniętego lokalu (i/lub schowka) po usunięciu wymaganych zabezpieczeń lub po otworzeniu zabezpieczenia kluczem, który zdobył przez kradzież z włamaniem z innego lokalu albo w wyniku rabunku; także zabór mienia dokonany przez sprawcę, który ukrył się w lokalu przed jego zamknięciem,
- 4) rabunek (dokonany lub usiłowany) - zabór mienia z zastosowaniem przemocy fizycznej lub groźby jej użycia wobec ubezpieczającego/ubezpieczonego lub za które ponosi odpowiedzialność, w tym osób u niego zatrudnionych; także zabór mienia przez sprawcę, który z zastosowaniem przemocy fizycznej lub groźby jej użycia doprowadził do lokalu lub schowka objętego ubezpieczeniem osobę posiadającą klucze i zmusił ją do otworzenia albo sam je otworzył zrabowanymi kluczami,
- 5) wandalizm (dewastacja) – niszczenie bez wyraźnego powodu cudzego mienia, zwłaszcza publicznego.
- 6) pożar - ogień, który przedostał się poza palenisko lub powstał bez paleniska i rozszerzył się o własnej sile w miejscu do tego nie przeznaczonym,
- 7) uderzenie pioruna - gwałtowne wyładowanie atmosferyczne działające na ubezpieczony sprzęt,
- 8) przepięcia - wzrost napięcia znacznie przekraczający wartości dopuszczalne określone przez producenta dla danego urządzenia, pojawiający się wskutek nagłej zmiany napięcia lub natężenia w sieci elektrycznej, zbyt wysokie / niskie napięcia w sieci instalacji elektrycznej, pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych tj. działanie pola elektromagnetycznego itp.
- 9) zjawisko indukcji - oddziaływanie pola elektrycznego lub magnetycznego na przedmioty znajdujące się w tym polu, powodujące powstawanie przepływu prądu elektrycznego w obwodach elektrycznych powyższych przedmiotów, bez zetknięcia się z ciałem wywołującym to pole,
- 10) wybuch (eksplozja) - gwałtowna zmiana stanu równowagi układu z jednoczesnym wyzwoleniem się gazów, pyłów lub pary, wywołanym ich właściwością rozprzestrzeniania się; ponadto implozja polegająca na uszkodzeniu zbiornika lub aparatu próżniowego ciśnieniem zewnętrznym,
- 11) skutki uboczne spowodowane przez wysoką temperaturę,

- 12) grad - opad atmosferyczny składający się z bryłek lodu,
- 13) huragan - wiatr o prędkości nie mniejszej niż 13,9 m/sek ustalonej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMGiW); w przypadkach braku możliwości uzyskania opinii IMGiW, wystąpienie huraganu stwierdza się na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania bądź w bezpośrednim sąsiedztwie,
- 14) dym i sadza - zawiesina cząsteczek w powietrzu będąca bezpośrednim skutkiem spalania, która nagle wydobyła się ze znajdujących się w miejscu ubezpieczenia urządzeń, eksploatowanych zgodnie z przeznaczeniem i przepisami technicznymi, osmalenie – odymienie okopcenie opalenie; przypalenie,
- 15) akcja ratownicza - np. gaszenie, rozbiórka, ewakuacja, jeśli ratunek miał na celu zmniejszenie strat lub niedopuszczenie do ich zwiększenia; zabezpieczenie przed szkodą ubezpieczonego mienia w razie jego bezpośredniego zagrożenia działaniem zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową,
- 16) zalania, szkody wodociągowe - szkody wynikające z działania wody lub innej cieczy, która na skutek awarii wydostała się z urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania i innych instalacji znajdujących się wewnątrz budynku lub na posesji objętej ubezpieczeniem,
- 17) burza, sztorm, wylew wód podziemnych, wilgoć, para wodna i cieczy w innej postaci,
- 18) powódź - zalanie terenów w następstwie: podniesienia się wody w korytach wód płynących lub stojących bądź deszczu nawalnego, spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich i falistych,
- 19) deszcz nawalny - opad deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 4, który ustala Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMGiW); w przypadku braku możliwości dokonania pomiaru bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscu ich powstania świadczące o działaniu deszczu nawalnego,
- 20) lawiny - gwałtowne zsuwanie lub staczanie się mas śniegu, lodu, skał lub kamieni ze zboczy,
- 21) obsunięcie się ziemi - nie spowodowany działalnością ludzką ruch ziemi na stokach,
- 22) zapadanie się ziemi - obniżenie się terenu z powodu zawalenia się naturalnych podziemnych pustych przestrzeni w gruncie,
- 23) wady produkcyjne i technologiczne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe, które ujawniły się dopiero po okresie gwarancji,
- 24) skutki działania czynników atmosferycznych (mróz, wiatr, śnieg) pod warunkiem, że producent dopuszcza eksploatację urządzeń w takich warunkach atmosferycznych,
- 25) uprzątnięcie pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku,
- 26) dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od pracy, koszty ekspresowego transportu (w tym również frachtu lotniczego) sprzętu/części zamiennych oraz koszty przejazdów techników i ekspertów (na terenie

ckk np ck

pił

Polski). Limit dla kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, godzinach nocnych, w dni wolne od pracy wynosi **20 000 zł**.

Warunki ubezpieczenia minimalne i wymagane przez Zamawiającego.

2.2.1. Przedmiot ubezpieczenia:

Przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt elektroniczny (w tym przenośny sprzęt elektroniczny) wraz z nośnikami danych (dyski twarde zainstalowane w komputerach i w serwerach) stanowiące własność lub będące w posiadaniu bądź używane przez Zamawiającego na podstawie umów najmu, dzierżawy, użyczenia, przechowania, leasingu lub innej umowy nienazwanej o podobnym charakterze, przy czym:

sprzęt elektroniczny (w tym przenośny sprzęt elektroniczny) to sprzęt wg grupy GUS 4 rodzaj 491, 492 i 611 stanowiący własność lub będący w posiadaniu bądź używany przez Zamawiającego na podstawie umów najmu, dzierżawy, użyczenia, przechowania, leasingu lub innej umowy nienazwanej o podobnym charakterze, znajdujący się na terytorium Polski.

Suma Ubezpieczenia w systemie sum stałych.

Wartość księgowa brutto sprzęt elektronicznego wynosi:

1. urządzenia RTV	24 192,97 zł
2. centrale telefoniczne i alarmowe	234 654,25 zł
3. komputery	1 718 079,55 zł
4. notebooki	422 620,34 zł
5. drukarki	198 465,57 zł
6. kserokopiarki	35 188,00 zł
7. zasilacze	167 059,02 zł
8. inne urządzenia elektroniczne	1 635 641,78 zł
9. zestawy inkasenckie (przenośne)	186 111,48 zł
10. urządzenia mobilne ^{*)}	619 573,77 zł
11. telefony przenośne	167 452,99,00 zł

Limity odpowiedzialności w systemie na pierwsze ryzyko:

- oprogramowanie – limit **100 000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia,
- koszty odtworzenia danych, nośników danych – limit **30 000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia,
- kradzież zwykła* – limit **20 000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia

^{*)} Urządzenia mobilne (rejestratory szumów, czujniki akustyczne wymienione w wykazie) są to urządzenia przenośne, montowane w różnych miejscach sieci wodociągowej: komory zasuw, studzienki wodomierzowe, skrzynki hydrantowe oraz skrzynki przy zasuwach. Specyfika pracy rejestratorów nie zapewnia wymogów minimalnego

zabezpieczenia przed kradzieżą, w związku z powyższym Wykonawca przyjmuje je do ubezpieczenia na zasadzie kradzieży zwykłej.

Franszyza:

Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody, min. **300,00 zł**

Franszyza integralna - **300 zł**

Udział własny:

Udział własny – zniesiony

Zakres ubezpieczenia:

Sprzęt elektroniczny (stacjonarny i przenośny)

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (wszystkie ryzyka elektroniczne).

Ubezpieczeniem objęte są wszelkie nagłe, przypadkowe i nieprzewidziane szkody materialne

w sprzęcie elektronicznym (all risks), polegające na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu mienia, całkowitym lub częściowym, w sposób powodujący konieczność jego naprawy lub wymiany, w tym przede wszystkim ryzyka zdefiniowane w pkt. 2.2, z zastrzeżeniem zapisów SIWZ.

2.2.2. Metoda wyceny wartości odszkodowania

1) W przypadku szkody częściowej, za którą uważa się uszkodzenie lub zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia do wysokości nie przekraczającej jego wartości rzeczywistej, wypłata odszkodowania odbywać się będzie na bazie wartości odtworzeniowej (nowej), bez względu na wiek uszkodzonego sprzętu elektronicznego.

Za wysokość szkody częściowej przyjmuje się koszty:

- a) poniesione w celu przywrócenia uszkodzonego sprzętu do stanu zdatności użytkowej przed szkodą,
- b) demontażu i ponownego montażu poniesione w celu wykonania naprawy,
- c) transportu uszkodzonego przedmiotu do warsztatu naprawczego i z powrotem,
- d) cła, opłaty i podatki poniesione przez Ubezpieczającego, pod warunkiem, że zostały uwzględnione przy ustalaniu sumy ubezpieczenia.

2) W przypadku szkody całkowitej, za którą uważa się utratę, zniszczenie lub uszkodzenie przedmiotu ubezpieczenia do wysokości równej lub przekraczającej jego wartość rzeczywistą, za wysokość szkody przyjmuje się:

- a) koszt nabycia sprzętu tego samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu nie starszego niż 10 lat,

lub

- b) wartość rzeczywistą uszkodzonego sprzętu na dzień powstania szkody - w odniesieniu do sprzętu starszego niż 10 lat oraz w przypadku, gdy naprawa lub wymiana nie jest możliwa,

- c) koszty demontażu zniszczonego sprzętu,
- d) cła, opłaty i podatki poniesione przez Ubezpieczającego, pod warunkiem, że zostały uwzględnione przy ustalaniu sumy ubezpieczenia.

Płatność składki: jednorazowo

2.2.3. Klauzule dodatkowe

Klauzula automatycznego pokrycia

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Wykonawca obejmie automatyczną ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte środki trwałe lub wzrost wartości środków trwałych wskutek modernizacji, inwestycji itp. Odpowiedzialność Wykonawcy rozpoczyna się z dniem ukończenia modernizacji lub inwestycji, z dniem przyjęcia środka do ewidencji środków trwałych, bądź też z dniem przejścia na Zamawiającego ryzyka przypadkowej utraty (zniszczenia, uszkodzenia), w zależności, która z tych sytuacji zajdzie wcześniej.

Roczny limit automatycznego pokrycia: **100 000,00** zł Składka powinna zostać uwzględniona w kalkulacji bieżącej oferty.

Klauzula przepięcia

Rozszerza się ochronę ubezpieczeniową o szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku wyładowania atmosferycznego (w tym spowodowane uderzeniem pioruna) oraz szkody wynikłe z niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego tj. zmiany napięcia, natężenia, częstotliwości. Przedstawiona definicja przepięcia będzie miała zastosowanie do każdej szkody, której przyczyną będą w/w zdarzenia. Limit do kwoty wg. wykazu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od szkód materialnych.

Klauzula szybkiej likwidacji szkód (sprzęt elektroniczny) do limitu wysokości szkody 5 000,00 zł

W przypadku szkody w sprzęcie elektronicznym, którego szybkie przywrócenie do pracy jest konieczne dla normalnego funkcjonowania jednostki (np. centrala telefoniczna, serwer itp.) Zamawiający zawiadamiając o szkodzie Wykonawcę może przystąpić natychmiast do samodzielnej (bądź zleconej) likwidacji sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia, rozmiary szkody, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody; protokół (faktura za naprawę) będzie podstawą do wyliczenia odszkodowania przez Wykonawcę. W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania zakładu, Zamawiający po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy Wykonawca nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody. Dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od szkód materialnych.

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych.

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje: Wykonawca oświadcza, iż jest mu znany stan zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych ubezpieczanego majątku i uznaje je za wystarczające i nie będzie powoływał się na zapisy OWU dotyczące minimalnych wymogów dotyczących zabezpieczeń.

Zamawiający oświadcza, że przestrzega powszechnie obowiązujących przepisów dotyczących ochrony mienia, a w szczególności przepisów prawa budowlanego, przepisów o ochronie przeciwpożarowej, normalizacji i certyfikacji, o budowie i eksploatacji urządzeń technicznych oraz wykonywania dozoru technicznego nad tymi urządzeniami.

W odniesieniu do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku Zamawiający stosuje wszelkie rozsądne środki mające na celu jego minimalizację.

Wszystkie drzwi zewnętrzne, okna oraz inne otwory prowadzące do lokalu, w którym znajduje się ubezpieczone mienie są w należyтым stanie technicznym, właściwie osadzone i zamknięte w sposób stanowiący przeszkodę, której sforsowanie nie jest możliwe bez użycia narzędzi.

Klauzula odtworzenia mienia.

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Zamawiający ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy uszkodzonego lub zniszczonego mienia, a Wykonawca w takim wypadku nie ograniczy odszkodowania bądź nie uchyli się od odpowiedzialności.

W takim wypadku odszkodowanie wypłacane będzie tak jakby nastąpiła naprawa, zakup bądź odbudowa mienia, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia, na podstawie przewidywanych kosztów takich działań (tzw. wypłata w miejsce zastąpienia).

Klauzula reprezentantów

Wykonawca jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa reprezentantów Zamawiającego, przy czym za reprezentantów Zamawiającego uważa się: członków zarządu, prokurentów i pełnomocników uprawnionych do składania i przyjmowania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego.

Za szkody powstałe z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa osób nie będących reprezentantami Zamawiającego Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

Klauzula prolongaty

Strony uzgodniły, że brak opłaty składki ubezpieczeniowej pomimo upływu terminu jej płatności nie może być podstawą do odstąpienia Wykonawcy od umowy ani skutkować brakiem/wygaśnięciem ochrony ubezpieczeniowej.

W takim wypadku Wykonawca zobowiązany jest wyznaczyć kolejny, nie krótszy niż 14- dniowy termin do uiszczenia składki, powiadamiając o tym Zamawiającego na piśmie, z podaniem sankcji w przypadku braku zapłaty składki w wyznaczonym terminie.

Odstąpienie od umowy bądź wygaśnięcie ochrony jest możliwe dopiero począwszy od dnia następującego po upływie dodatkowego terminu płatności składki, o ile do dnia poprzedniego włącznie nie nastąpiło obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego.

Klauzula lokalizacji

Ochrona ubezpieczeniowa, wynikająca z niniejszej umowy, obejmuje wszystkie dowolne lokalizacje na terenie Polski, gdzie jest ubezpieczone mienie stanowiące własność Zamawiającego lub znajdujące się pod jego kontrolą lub w pieczy oraz wszystkie miejsca, gdzie Zamawiający prowadzi działalność, pod warunkiem zabezpieczenia mienia zgodnie z zapisami Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych.

Klauzula pro rata temporis

Wszelkie rozliczenia wynikające z niniejszej umowy, a w szczególności związane z dopłatą oraz zwrotem składek dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej, o ile nie zostaną rozliczone na mocy klauzuli automatycznego pokrycia, z zastrzeżeniem rozliczeń z art. 816 Kodeksu Cywilnego. Przy wszelkich rozliczeniach wynikających z umowy, kosztów manipulacyjnych nie stosuje się.

Klauzula kosztów zabezpieczenia przed szkodą

Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia, w ramach sumy ubezpieczenia, kosztów zabezpieczenia przed szkodą ubezpieczonego mienia w razie jego bezpośredniego zagrożenia działaniem powstałego zdarzenia.

Klauzula Zwiększonych Kosztów Działalności w Następstwie Szkody w Sprzęcie Elektronicznym

Zakres ubezpieczenia obejmuje:

1) zwiększone koszty działalności - systemem pierwszego ryzyka

- koszty proporcjonalne - narastające proporcjonalnie, obejmujące w szczególności koszty:
 - a) tymczasowego wykorzystania sprzętu zastępczego lub systemów zewnętrznych,
 - b) tymczasowego wynajęcia i użytkowania urządzeń i/lub pomieszczeń zastępczych,
 - c) zastosowania alternatywnych procedur pracy lub procesów technologicznych,
 - d) dodatkowego wynagrodzenia pracowników (tj. pracy w godzinach nadliczbowych oraz w godzinach nocnych),
 - e) usług świadczonych przez osoby trzecie (tj. wykorzystania obcej siły roboczej w zakresie przetwarzania danych);
- koszty nieproporcjonalne - obejmujące w szczególności koszty:
 - a) jednorazowej procedury przeprogramowania,

alk
na dk

mb

- b) zresetowania i ponownego załadowania systemów operacyjnych,
- c) transportu do i z pomieszczeń zastępczych.

Zwiększone koszty działalności - suma ubezpieczenia: **40 000,00 zł**, w tym;

- koszty nieproporcjonalne - suma ubezpieczenia: **20 000,00 zł**,

- koszty proporcjonalne - suma ubezpieczenia: **20 000,00 zł**,

Maksymalny okres odszkodowawczy wynosi 3 miesiące, franszyza redukcyjna 2 dni.

Klauzula dotycząca konserwacji sprzętu elektronicznego.

Z zastrzeżeniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się że:

z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że umowa ubezpieczenia nie może zawierać zastrzeżeń dotyczących umowy o konserwację wykonywaną przez podmioty zewnętrzne. Służby wewnętrzne Zamawiającego odpowiedzialne za prawidłową eksploatację sieci i urządzeń elektronicznych będą uznawane przez Wykonawcę na równi ze specjalistycznym personelem producenta lub dostawcy, jak również bieżący nadzór nad urządzeniami zgodny z zaleceniami producenta jest uznawany za wystarczający.

Klauzula rezygnacji z regresu

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że Wykonawca rezygnuje z prawa do regresu z tytułu wypłaconego odszkodowania w stosunku do pracowników.

Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie.

Franszyzy i udziały własne:

Franszyza integralna – brak

Franszyza redukcyjna – **200 zł**

Udział własny - brak

2.3. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od szkód elektrycznych

Przedmiot ubezpieczenia:

Przedmiotem ubezpieczenia są określone w umowie czynne i zainstalowane na stanowiskach pracy maszyny elektroenergetyczne, aparaty elektroenergetyczne, urządzenia elektroenergetyczne i aparatura kontrolno-pomiarowa do których zalicza się w szczególności transformatory, generatory, silniki, przekształtniki. Wszystkie maszyny elektroenergetyczne, aparaty elektroenergetyczne, urządzenia elektroenergetyczne i aparatura kontrolno-pomiarowa określone w umowie ubezpieczenia są objęte ochroną w miejscu wymienionym w umowie, podczas eksploatacji.

2.3.1. Zakres ubezpieczenia:

Ochroną ubezpieczeniową jest objęte mienie od szkód spowodowanych działaniem prądu elektrycznego, pod warunkiem że wystąpiło co najmniej jedno z następujących zdarzeń:

- 1) niezadziałanie lub wadliwe funkcjonowanie zabezpieczeń chroniących urządzenia,
- 2) zmiana napięcia zasilania poniżej lub powyżej napięcia znamionowego,
- 3) zanik napięcia jednej lub kilku faz,
- 4) zmiana wartości napięcia lub częstotliwości prądu elektrycznego powstała wskutek awarii,
- 5) uszkodzenie izolacji.

W przypadku wystąpienia zdarzenia losowego objętego ochroną Wykonawca zwraca Zamawiającemu koszty poniesione w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, w granicach jego sumy ubezpieczenia, jeżeli środki te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne. Powyższe koszty są zwracane nawet jeżeli nie wystąpiła szkoda w ubezpieczonym mieniu.

Limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia **2 000 000,00zł.**

Franszyza:

Franszyza redukcyjna: 5% wartości odszkodowania, nie mniej niż **500,00 zł.**

Franszyza integralna - **300 zł.**

Udział własny:

Udział własny – zniesiony.

Odszkodowanie obejmuje:

- a) utratę lub uszkodzenie mienia wskutek zdarzeń objętych ubezpieczeniem,
- b) koszty poniesione w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli środki te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne,
- c) koszty usunięcia pozostałości po szkodzie - w granicach do 10% wysokości szkody,
- d) koszty napraw prowizorycznych, jeżeli są one częścią końcowych czynności naprawczych i nie zwiększają całkowitej wartości kosztów remontu lub naprawy,
- e) koszty transportu, montażu i demontażu.

Rozmiar szkody ustala się na podstawie cen z dnia ustalenia odszkodowania według:

- a) kosztów zakupu nowej maszyny elektroenergetycznej, aparatu elektroenergetycznego bądź urządzenia elektroenergetycznego (strata całkowita) tego samego rodzaju, typu i mocy, oraz z uwzględnieniem kosztów transportu i montażu,
- b) kosztów remontu lub naprawy (strata częściowa), z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, potwierdzonych rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją poszkodowanego, który usunął szkodę własnymi siłami.

Płatność składki: jednorazowo

2.3.2. Klauzule dodatkowe:

Klauzula reprezentantów

Wykonawca jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa reprezentantów Zamawiającego, przy czym za reprezentantów Zamawiającego uważa się: członków zarządu, prokurentów uprawnionych do składania i przyjmowania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego.

Klauzula znajomości ryzyka

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Wykonawca przy zawieraniu umowy ubezpieczenia uznaje, iż znane mu były wszelkie okoliczności, które są istotne z punktu widzenia oceny ryzyka. Powyższe nie dotyczy sytuacji, kiedy okoliczności o które Wykonawca pytał przed zawarciem umowy zostały podane przez Zamawiającego niezgodnie z prawdą.

Klauzula rezygnacji z regresu

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że Wykonawca rezygnuje z prawa do regresu z tytułu wypłaconego odszkodowania w stosunku do pracowników.

Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie.

2.4. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od awarii (uszkodzeń)

Zakres ubezpieczenia:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wszelkie szkody materialne spowodowane przez nagłe, nieprzewidziane i niezależne od Zamawiającego zdarzenia powodujące konieczność odtworzenia, naprawy, wymiany lub ponownego zakupu zniszczonych, uszkodzonych albo utraconych maszyn lub urządzeń, z zastrzeżeniem zapisów SIWZ.

W szczególności ochrona obejmuje szkody będące skutkiem:

- błędów w obsłudze, tj. braku ostrożności, zaniedbań,
- wandalizmu,
- błędów projektowych i konstrukcyjnych,
- rozerwania wskutek działania siły odśrodkowej,
- zwarcia, przepięcia, przetężenia i innych przyczyn elektrycznych,
- niezadziałania lub wadliwego działania urządzeń sygnalizacyjnych, pomiarowych lub zabezpieczających,
- poluzowania się części,
- dostania się ciała obcego,
- innych, wyraźnie nie wyłączonych przyczyn.

Zgłoszone do ubezpieczenia maszyny są objęte ochroną niezależnie od tego czy są w ruchu, stanie spoczynku lub zostały zdemontowane w celu dokonania konserwacji.

Przedmiot ubezpieczenia

Maszyny i urządzenia

Suma ubezpieczenia:

60 000 000,00 zł wg wartości ewidencyjnej brutto.

Franszyza:

Franszyza redukcyjna: 5% wartości odszkodowania, nie mniej niż **500,00 zł**

Udział własny:

Udział własny – zniesiony

Klauzule dodatkowe :

Klauzula wewnętrznych przepisów eksploatacyjnych.

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel uznaje przepisy wewnętrzne Ubezpieczającego w zakresie budowy i eksploatacji urządzeń technicznych za wystarczające (pod warunkiem, że spełniają minimalne wymogi wynikające z zaleceń producenta, dokumentacji techniczno-rozruchowej i obowiązujących przepisów prawa), w odniesieniu do warunków umowy ubezpieczenia zobowiązujących Ubezpieczającego do przestrzegania takich przepisów. W razie wykazania, iż Ubezpieczający stosuje się do takich przepisów wewnętrznych, Ubezpieczyciel nie będzie z tego tytułu podnosił zarzutów (wynikających z warunków ubezpieczenia lub innych przepisów, w tym instrukcji obsługi danego urządzenia) zmierzających do obniżenia należnego odszkodowania bądź uchylenia się od odpowiedzialności.

Klauzula nie odtworzenia mienia.

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczający ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy uszkodzonego lub zniszczonego mienia, a Ubezpieczyciel nie ograniczy odszkodowania bądź nie uchyli się od odpowiedzialności. W takim wypadku odszkodowanie wypłacane będzie tak jakby nastąpiła naprawa, zakup bądź odbudowa mienia, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia, na podstawie przewidywanych kosztów takich działań (tzw. wypłata w miejsce zastąpienia).

Klauzula reprezentantów

Wykonawca jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa reprezentantów Zamawiającego, przy czym za reprezentantów Zamawiającego uważa się: członków zarządu, prokurentów uprawnionych do składania i przyjmowania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego.

Za szkody powstałe z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa osób nie będących reprezentantami Zamawiającego Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom left of the page.

Handwritten initials in blue ink at the bottom right of the page.

Klauzula rezygnacji z regresu

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że Wykonawca rezygnuje z prawa do regresu z tytułu wypłaconego odszkodowania w stosunku do pracowników.

Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie.

2.5. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Przedmiot i zakres ubezpieczenia

Przedmiotem ubezpieczenia jest wynikająca z przepisów prawa odpowiedzialność cywilna Zamawiającego za szkody na mieniu (szkody rzeczowe) i/lub osobie (szkody osobowe) wyrządzone przez Zamawiającego osobom trzecim w następstwie czynu niedozwolonego (odpowiedzialność deliktowa i kontraktowa) w związku z posiadaniem mienia lub prowadzoną działalnością w postaci zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, przy czym pod powyższymi pojęciami rozumie się:

- szkoda osobowa – szkoda będąca następstwem zdarzenia powstałego w okresie ubezpieczenia, polegającego na spowodowaniu śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia;
- szkoda rzeczowa - szkoda będąca następstwem zdarzenia powstałego w okresie ubezpieczenia, polegającego na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie mienia.

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe ze zdarzeń mających miejsce w okresie ubezpieczenia.

Wykonawca z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ponosi odpowiedzialność za straty, które poszkodowany poniósł jak również utracone korzyści, które poszkodowany mógłby osiągnąć gdyby mu szkody nie wyrządzono. Ubezpieczeniem objęte jest również zadośćuczynienie za krzywdę, czyli pewien ujemny i niewymierny stan wywołany negatywnym zdarzeniem oraz szkody wynikłe z rażącego niedbalstwa Zamawiającego - ubezpieczonego oraz osób za które ponosi on odpowiedzialność.

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o czyste straty majątkowe (finansowe), tj. straty nie będące następstwem szkody osobowej lub rzeczowej.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody powstałe na skutek działań Zamawiającego polegające na: zniszczeniu, uszkodzeniu dokumentów, osuszania akt dokumentów oraz restytucji.

Ochroną ubezpieczenia obejmuje się również szkody w przedmiotach takie jak przedmioty kolekcjonerskie, przedmioty wartościowe, które zostały wycenione fakturowo lub aukcyjnie.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody powstałe w mieniu pracowników, w tym w ich pojazdach (z wyłączeniem kradzieży pojazdów).

Ochrona obejmuje również odpowiedzialność za podwykonawców oraz za osoby, którym ubezpieczający powierzył wykonanie określonych czynności, przy czym osoby te podlegały

kierownictwu ubezpieczonego (zawarły z nim umowę) i posiadały odpowiednie kompetencje z włączeniem prawa regresu (OC podwykonawcy).

Ochrona obejmuje również szkody w urządzeniach i instalacjach podziemnych.

Ochrona obejmuje odpowiedzialność za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym, w tym w szczególności powstałe wskutek nie zabezpieczenia lub nienależytego zabezpieczenia substancji chemicznych i biologicznych (OC środowiskowe).

Ochrona obejmuje również szkody powstałe w trakcie imprez organizowanych przez Zamawiającego w związku z działalnością przyjętą do ubezpieczenia, z wyłączeniem jednakże szkód powstałych w trakcie imprez masowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC organizatora imprez masowych określonego w stosownych przepisach prawa.

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody osobowe będące następstwem wypadków przy pracy, wyrządzone pracownikom Zamawiającego, powstałe w związku z wykonywaniem przez nich pracy na jego rzecz, niezależnie od podstawy zatrudnienia.

Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody będące następstwem wypadków przy pracy mających miejsce w okresie trwania umowy ubezpieczenia.

Wykonawca wypłaca odszkodowanie stanowiące nadwyżkę ponad świadczenie wypłacane osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (tekst jednolity Dz. U. 2021 poz.1621,1834 z późniejszymi zmianami).

Odszkodowanie objęte ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli ustalone jest według zasad prawa cywilnego.

Ochrona nie obejmuje szkód będących następstwami chorób zawodowych.

Suma gwarancyjna:

- OC delikt + kontrakt - **3 000 000,00** zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,
- OC produktu - **3 000 000,00** zł limit na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,
- OC pracodawcy - **3 000 000,00** zł limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,
- OC podwykonawcy - **1 000 00,00** zł limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia
- dla szkód w mieniu, z którego Zamawiający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, przechowania, leasingu lub innej umowy nienazwanej o podobnym charakterze, limit na jedno zdarzenie **500 000,00** zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,

- dla szkód powstałych bezpośrednio lub pośrednio wyniku z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody lub gruntu substancji chemicznych w szczególności ścieków kanalizacyjnych wyrządzone w środowisku naturalnym, limit na jedno zdarzenie **3 000 000,00 zł** na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,
- dla szkód powstałych w następstwie działania, awarii urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania, limit na jedno zdarzenie **3 000 000,00 zł** na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,
- dla szkód wynikłych z przeniesienia chorób zakaźnych, limit na jedno zdarzenie **3 000 000,00 zł** na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,
- dla szkód wyrządzonych w przedmiotach kolekcjonerskich limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi **50 000,00 zł** na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,
- dla czystych strat finansowych limit na jedno i na wszystkie zdarzenia w wysokości **500 000,00 zł**,
- dla szkód polegających na zniszczeniu, uszkodzeniu dokumentów - limit odpowiedzialności **200 000,00 zł** na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,
- dla szkód powstałych w mieniu pracowników limit na jedno i na wszystkie zdarzenia **200 000,00 zł**.

Produkt objęty ochroną: woda

Udział własny / Franszyzy:

Udział własny wykupiony

Franszyza redukcyjna:

czyste szkody majątkowe- 10% należnego odszkodowania, nie mniej niż **1 000,00 zł**,

Pozostałe szkody: wykupione

Roczny przychód w roku 2022 - przewidywany: **99 135 422,54 zł**

Liczba pracowników: stan na 04.04.2022 r.: **362 osób**.

2.5.1 Klauzule dodatkowe :

Klauzula reprezentantów

Wykonawca jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej reprezentantów Zamawiającego, przy czym za reprezentantów Zamawiającego uważa się: członków zarządu, prokurentów i pełnomocników uprawnionych do składania i przyjmowania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego.

Za szkody powstałe z winy umyślnej pracowników Zamawiającego nie będących reprezentantami Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

Klauzula włączenia ryzyka wadliwego wykonania robót lub usług

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody w mieniu lub na osobie, powstałe po przekazaniu przedmiotu wykonywanej pracy lub usługi w użytkowanie odbiorcy, wynikłe z jego wadliwego wykonania przez Zamawiającego, niezależnie od źródła obowiązku odszkodowawczego.

Limit na jedno i na wszystkie zdarzenia limit w wysokości **2 000 000 zł.**

Klauzula Jurysdykcji

Z zastrzeżeniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia uzgodniono, że spory wynikające z umowy ubezpieczenia rozstrzyga sąd powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego

Klauzula rezygnacji z regresu

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że Wykonawca rezygnuje z prawa do regresu z tytułu wypłaconego odszkodowania w stosunku do pracowników ubezpieczonego.

Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie.

3. Zamawiający przewiduje, iż w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia zakres ubezpieczenia może się zwiększyć w przypadku przejęcia do eksploatacji nowych obiektów technologicznych wraz z wyposażeniem.
4. Informacje o szkodowości w latach **2017, 2018, 2019, 2020, 2021**, zawiera Załącznik nr 7 do niniejszego SIWZ.

5. Informacje dodatkowe:

5.1. Warunki podwykonawstwa:

- a) Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części (zakres) zamówienia, którą zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez Wykonawcę nazw (firm) podwykonawców. Wskazanie niniejsze nastąpi w Formularzu Oferty.

Nie dopełnienie ww. obowiązku oznaczać będzie, iż Wykonawca wykona przedmiot zamówienia samodzielnie.

- b) zlecenie części zamówienia podwykonawcom nie zmienia zobowiązań Wykonawcy wobec Zamawiającego. Wykonawca będzie odpowiedzialny za działania, uchybienia i zaniedbania podwykonawców i ich pracowników w takim samym stopniu jakby to były działania, uchybienia i zaniedbania jego własnych pracowników.

5.2. Szczegółowe zasady określające warunki realizacji zamówienia, sposób rozliczenia oraz wysokość kar umownych zawarte zostały w **Załączniku nr 6 do SIWZ – Wzór umowy.**

5.3. Faktura VAT za realizację przedmiotu zamówienia musi być wystawiona w języku polskim. Zamawiający zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów

i usług (Dz. U. 2022 poz. 196 z późn.zm.) wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Faktury będą przesyłane na adres e-mail: e-faktura@wod-kiel.com.pl.

5.4. Rozliczenia między Zamawiającym i Wykonawcą prowadzone będą w złotych polskich.

5.5. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

5.6. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

1. Termin realizacji zamówienia: usługa będzie realizowana przez okres 24 miesięcy od godz. 00:00 dnia 01.06.2022 r. do godz. 24:00 dnia 31.05.2024 r. z możliwością jej wypowiedzenia przez każdą ze Stron z wyprzedzeniem 2 miesięcznym ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY TYCH WARUNKÓW.

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają niżej wymienione warunki udziału w postępowaniu:

1.1 nie podlegają wykluczeniu na podstawie § 52a Regulaminu .

Ponadto z postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający wykluczy Wykonawcę na podstawie § 52b ust.1 pkt.1;4 Regulaminu tj.:

- który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w § 52a ust. 3), chyba że Wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności;

- w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury;

1.2. spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

1.2.1 *zdolności do występowania w obrocie gospodarczym*

Zamawiający nie określa szczegółowo warunków w tym zakresie. Ocena spełnienia ww. warunku zostanie dokonana na podstawie Oświadczenia Wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu – wzór stanowi **Załącznik nr 2** do SIWZ.

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

1.2.2 *uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów*

Zamawiający w zakresie spełnienia warunku wymaga, aby Wykonawca posiadał zezwolenie wydane przez właściwy organ na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej w myśl ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1130, 2140, 2328 z późniejszymi zmianami) co najmniej w zakresie tożsamym z przedmiotem zamówienia, tj. prowadził działalność w zakresie ubezpieczeń działu II w grupach 8, 9 i 13 Załącznika do ww. ustawy lub inny dokument potwierdzający możliwość prowadzenia działalności ubezpieczeniowej na terenie Polski w zakresie wymaganym przedmiotem zamówienia.

W celu potwierdzenia spełnienia tego warunku Wykonawca składa zezwolenie ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz. U. z 2021r. poz. r. poz. 1130, 2140, 2328 z późniejszymi zmianami) co najmniej w zakresie tożsamym z przedmiotem zamówienia, tj. prowadził działalność w zakresie ubezpieczeń działu II w grupach 8, 9 i 13 Załącznika do ww. ustawy lub inny dokument potwierdzający możliwość prowadzenia działalności ubezpieczeniowej na terenie Polski w zakresie wymaganym przedmiotem zamówienia.

W celu potwierdzenia spełnienia tego warunku Zamawiający żąda złożenia stosownie do rozdz. VI pkt. 7.2 lit. a) SIWZ zezwolenia wydanego przez właściwy organ na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej w myśl ww. ustawy w co najmniej zakresie jw. lub inny dokument potwierdzający możliwość prowadzenia działalności ubezpieczeniowej na terenie Polski w zakresie wymaganym przedmiotem zamówienia.

1.2.3 *sytuacji ekonomicznej lub finansowej*

Zamawiający nie określa szczegółowo warunków w tym zakresie. Ocena spełnienia ww. warunku zostanie dokonana na podstawie Oświadczenia Wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu – wzór stanowi **Załącznik nr 2** do SIWZ.

1.2.4 *zdolności technicznej lub zawodowej*

Zamawiający nie określa szczegółowo warunków w tym zakresie. Ocena spełnienia ww. warunku zostanie dokonana na podstawie Oświadczenia Wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu – wzór stanowi **Załącznik nr 2** do SIWZ.

Zamawiający informuje, iż najpierw dokona oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona w zakresie braku podstaw do wykluczenia oraz spełnia warunków udziału w postępowaniu na podstawie § 53c Regulaminu.

VI. INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH I DOKUMENTACH JAKIE MAJA DOSTARCZYĆ WYKONAWCY.

1. Do oferty każdy Wykonawca musi dołączyć:

- 1.1. aktualne na dzień składania ofert oświadczenia w zakresie wskazanym w **Załączniku nr 2** oraz **Załączniku nr 3** do SIWZ.
- 1.2. w przypadku **powołania się na zasoby podmiotów trzecich** aktualne na dzień składania ofert oświadczenie podmiotu w zakresie wskazanym w **Załącznik nr 2a** do SIWZ.

Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.

Informacje zawarte w ww. oświadczeniach będą stanowić wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Wszystkie dokumenty, jakie będą składane w niniejszym postępowaniu należy wydrukować, wypełnić i podpisać zgodnie z załączonymi do postępowania wzorami, a następnie ich skany złożyć do Zamawiającego za pośrednictwem platformazakupowa.pl. Zeskanowane dokumenty należy załączyć w formacie PDF; maksymalna wielkość wszystkich załączonych plików – 1 GB; zalecana rozdzielczość skanowania – 150x150.

2. Ponadto Wykonawca do oferty dołącza:

- a) **stosowne pełnomocnictwo** – w przypadku, gdy upoważnienie do podpisania oferty nie wynika bezpośrednio z odpisu właściwego rejestru albo gdy oferty nie podpisuje Wykonawca,
- b) **stosowne pełnomocnictwo** – w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia – dokument ustanawiający Pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie niniejszego zamówienia.

Pełnomocnictwo winno zawierać:

- a) oznaczenie mocodawcy,
- b) oznaczenie pełnomocnika,
- c) zakres pełnomocnictwa,
- d) czas na jaki jest udzielone.

Na etapie składania ofert za skuteczne uznaje się pełnomocnictwo złożone w formie:

- 1) **dokumentowej tj. skan podpisanego oryginalnego dokumentu lub skan kopii dokumentu poświadczonego przez notariusza i złożonego za pośrednictwem platformazakupowa.pl**

Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana w przypadku, o którym mowa w ww. pkt. 1) przed zawarciem umowy zobowiązany jest dostarczyć oryginał pełnomocnictwa lub kopię poświadczoną notarialnie w wersji papierowej

lub

2) elektronicznej tj. dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym i złożony za pośrednictwem platformazakupowa.pl

Pełnomocnictwo może być udzielone przez wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia w jednym dokumencie, w którym Wykonawcy właściwie reprezentowani wskażą pełnomocnika, określą zakres pełnomocnictwa i złożą podpisy.

Pełnomocnictwo może być udzielone przez każdego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia w odrębnym dokumencie, w którym Wykonawca właściwie reprezentowany, wskaże Pełnomocnika, określi zakres pełnomocnictwa z wyraźnym oznaczeniem, iż jest ono udzielone w związku ze wspólnym ubieganiem się o udzielenie zamówienia i wskazuje imiennie pozostałych Wykonawców. W przypadku tych pełnomocnictw, zakres udzielanych pełnomocnictw musi być identyczny.

Jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania, w tym na etapie składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub niezwłocznie po ich złożeniu, wezwać Wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych aktualnych na dzień ich złożenia.

Jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio podmiotowe środki dowodowe nie są już aktualne, Zamawiający może w każdym czasie wezwać Wykonawcę lub Wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych aktualnych na dzień ich złożenia.

3. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców oświadczenia, o których mowa w pkt. 1 niniejszego rozdziału składa każdy z Wykonawców. Oświadczenia te mają potwierdzić brak podstaw do wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu, w jakim każdy z Wykonawców wykazuje spełnienie warunków udziału w postępowaniu.
4. Wykonawca w przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, przedstawia zgodnie z oświadczeniem Formularza ofertowego pkt. 12, oświadczenie o których mowa w pkt. 1.2. niniejszego rozdziału stanowiącym **Załącznik nr 2a** do SIWZ podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz odpowiednio spełnianie warunków udziału w postępowaniu, w zakresie, w jakim Wykonawca powołuje się na jego zasoby. W przypadku, gdy zobowiązanie podpisuje pełnomocnik, a upoważnienie nie wynika bezpośrednio z właściwego rejestru należy wraz z zobowiązaniem przedłożyć dokument pełnomocnictwa - wymagana forma dokumentu - skan podpisanego oryginalnego dokumentu złożonego za pośrednictwem platformazakupowa.pl.
5. Wykonawca w przypadku polegania na zasobach podmiotu trzeciego załącza do oferty zobowiązanie tego podmiotu o udostępnieniu tych zasobów na okres realizacji przedmiotu zamówienia w formie oświadczenia, gdzie wzór jego stanowi **Załącznik nr 2a** do SIWZ. W przypadku, gdy zobowiązanie podpisuje pełnomocnik, a upoważnienie nie wynika bezpośrednio z właściwego rejestru należy wraz z zobowiązaniem przedłożyć dokument

pełnomocnictwa - wymagana forma dokumentu - skan podpisanego oryginalnego dokumentu złożonego za pośrednictwem platformazakupowa.pl .

6. Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków, musi jednak wykazać, w szczególności poprzez pisemne zobowiązanie tych podmiotów, że będzie dysponował tymi zasobami przez okres realizacji zamówienia.
- 6.1. Zamawiający ocenia, czy udostępniane Wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w § 52a lub § 52b ust.1 pkt.1;4 Regulaminu.
- 6.2. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty te zrealizują roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.
- 6.3. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuacja ekonomiczna lub finansowa, podmiotu, o którym mowa w rozdz. V pkt. 1.2. SIWZ, nie potwierdzają spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia, Zamawiający żąda, aby Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego:
- a) zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami
lub
 - b) zobowiązał się do osobistego wykonania odpowiedniej części zamówienia, jeżeli wykaże zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuację finansową lub ekonomiczną, o których mowa w rozdz. V pkt. 1.2 SIWZ .

Zamawiający w celu oceny, czy Wykonawca będzie dysponował niezbędnymi zasobami w stopniu umożliwiającym należyte wykonanie zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący Wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, może żądać dokumentów, które określają w szczególności:

- zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu,
- sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu przez Wykonawcę przy wykonywaniu zamówienia,
- zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia.

Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.

WSKAZANE PONIŻEJ DOKUMENTY SKŁADANE SĄ NA WEZWANIE ZAMAWIAJĄCEGO, NIE NALEŻY ICH SKŁADAĆ WRAZ Z OFERTA.

7. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty, **wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych w postępowaniu:**
- 7.1. w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu – Wykonawca składa:
- a) odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie § 52b ust. 1 pkt 4) Regulaminu sporządzonych nie wcześniej niż **3 miesiące** przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, (w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców w ofercie musi być złożony niniejszy dokument przez każdego z nich) - *wymagana forma dokumentu - skan oryginalnego dokumentu, złożonego za pośrednictwem platformazakupowa.pl*
 - b) zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 52 b ust. 1 pkt 1) Regulaminu, wystawione nie wcześniej niż **3 miesiące** przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z zaświadczeniem składa dokument potwierdzający, że odpowiednio przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert Wykonawca dokonał płatności należnych podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności (w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców w ofercie muszą być złożone przedmiotowe dokumenty każdego z nich) - *wymagana forma dokumentu - skan podpisanego oryginalnego dokumentu, złożonego za pośrednictwem platformazakupowa.pl,*
 - c) zaświadczenie albo inny dokument właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 52b ust. 1 pkt 1) Regulaminu, wystawiony nie wcześniej niż **3 miesiące** przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym dokumentem potwierdzającym, że przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo upływem terminu składania ofert Wykonawca dokonał płatności należnych składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności (w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców w ofercie muszą być złożone przedmiotowe dokumenty każdego

z nich) - wymagana forma dokumentu - skan podpisanego oryginalnego dokumentu, złożonego za pośrednictwem platformazakupowa.pl,

d) oświadczenie Wykonawcy, w zakresie § 52a pkt. 5) Regulaminu, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U z 2021r. poz. 275), z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej - wzór Oświadczenia stanowi **Załącznik nr 4** do SIWZ (w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców w ofercie muszą być złożone przedmiotowe dokumenty każdego z nich - wymagana forma dokumentu - skan podpisanego oryginalnego dokumentu, złożonego za pośrednictwem platformazakupowa.pl,

e) oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, stanowiącym **Załącznik nr 3** do SIWZ o którym mowa w rozdz. VI. pkt. 1.1. SIWZ w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego, o których mowa w:

- § 52a pkt. 3) Regulaminu, dotyczących wyroku sądu lub decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne
- § 52a pkt. 4) Regulaminu, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie tytułem środka zapobiegawczego
- § 52a pkt. 5) Regulaminu, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu zakłócenie konkurencji
- § 52a pkt. 6) Regulaminu, dotyczących zakłócenia konkurencyjności
- § 52b ust. 1 pkt. 1); 4) Regulaminu, odnośnie do naruszenia obowiązków dotyczących płatności podatków i opłat lokalnych, o których mowa w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 401, 1558, 2192, 2290),

wzór stanowi **Załącznik nr 5** do SIWZ (w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców, dokumenty muszą być złożone przez każdego z nich) - wymagana forma dokumentu - skan podpisanego oryginalnego dokumentu, złożonego za pośrednictwem platformazakupowa.pl,

7.2. w zakresie wykazania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w rozdz. V pkt 1.2.2., Wykonawca składa:

a) zezwolenie wydane przez właściwy organ na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej w myśl ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1130, 2140, 2328 z późniejszymi zmianami) co najmniej w zakresie tożsamym z przedmiotem zamówienia, tj. prowadził działalność w zakresie ubezpieczeń działu II w grupach 8, 9 i 13 Załącznika do ww. ustawy lub inny dokument potwierdzający możliwość prowadzenia działalności ubezpieczeniowej na terenie Polski w zakresie wymaganym przedmiotem zamówienia - wymagana forma dokumentu - skan kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem złożonej za pośrednictwem platformazakupowa.pl.

W przypadku, kiedy Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający może wezwać do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych środków dowodowych.

Niewykazanie w wystarczający sposób potwierdzenia spełnienia ww. warunków spowoduje odrzucenie oferty Wykonawcy z postępowania po wyczerpaniu czynności wezwania do uzupełnienia dokumentów i/lub złożenia wyjaśnień.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz w przypadku innych podmiotów, na zasobach których Wykonawca polega, kopie dokumentów dotyczących odpowiednio Wykonawcy lub tych podmiotów muszą być poświadczone za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę lub te podmioty.

8. Zamawiający oceni spełnienie warunków udziału w postępowaniu wg zasady **spełnia / nie spełnia**, na podstawie oświadczeń i dokumentów załączonych do oferty, które zostały wyszczególnione w niniejszym rozdziale.

Niespełnienie chociażby jednego z ww. warunków skutkować będzie wykluczeniem Wykonawcy z postępowania.

Jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania, w tym na etapie składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub niezwłocznie po ich złożeniu, wezwać Wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych aktualnych na dzień ich złożenia.

Jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio podmiotowe środki dowodowe nie są już aktualne, Zamawiający może w każdym czasie wezwać Wykonawcę lub Wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych aktualnych na dzień ich złożenia.

9. Jeżeli Wykonawca nie złożył oświadczeń, o których mowa w rozdz. VI podmiotowych środków dowodowych, innych dokumentów lub oświadczeń składanych w postępowaniu lub są one niekompletne lub zawierają błędy, Zamawiający może wezwać Wykonawcę odpowiednio do ich złożenia, poprawienia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, chyba że:

- 9.1. oferta Wykonawcy podlegają odrzuceniu bez względu na ich złożenie, uzupełnienie lub poprawienie lub

9.2. zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania.

10. Wykonawca składa podmiotowe i przedmiotowe środki dowodowe na wezwanie, o którym mowa w ww. pkt. 9, aktualne na dzień ich złożenia.
11. Zamawiający wymaga, aby załączone do oferty dokumenty, sporządzone w języku obcym złożone zostały wraz z tłumaczeniem na język polski, poświadczonym przez Wykonawcę.
12. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - zamiast dokumentów, o których mowa w pkt. 7.1 lit. a) - c) niniejszego rozdziału Wykonawca składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
 - a) nie naruszył obowiązków dotyczących płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne,
 - b) nie otwarto jego likwidacji, nie ogłoszono upadłości, jego aktywami nie zarządza likwidator lub sąd, nie zawarł układu z wierzycielami, jego działalność gospodarcza nie jest zawieszona ani nie znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury - *wymagana forma dokumentu - skan podpisanego oryginalnego dokumentu, złożonego za pośrednictwem platformazakupowa.pl.* Dokumenty powinny być wystawione nie wcześniej niż **3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.**
13. Jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania nie wydaje się dokumentów, o których mowa pkt. 7.1 lit. a) - c) niniejszego rozdziału lub gdy dokumenty te nie odnoszą się do wszystkich przypadków, o których mowa w § 52 b ust. 1 pkt 1), oraz pkt. 4) Regulaminu, zastępuje się je odpowiednio w całości lub części dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie Wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone przysięgą lub jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania nie ma przepisów o oświadczeniu pod przysięgą, złożone przed organem sądowym lub administracyjnym, notariuszem, organem samorządu zawodowego lub gospodarczego właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania Wykonawcy - *wymagana forma dokumentu - skan podpisanego oryginalnego dokumentu, złożonego za pośrednictwem platformazakupowa.pl.* Dokumenty powinny być wystawione z zachowaniem wymaganych terminów, odpowiednio wg zasad określonych dla dokumentów wymienionych w pkt. 7.1 lit. a) - c) niniejszego rozdziału.
14. W przypadku wątpliwości co do treści dokumentu złożonego przez Wykonawcę, Zamawiający może zwrócić się do właściwych organów odpowiedniego kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dokumenty dotyczą, o udzielenie niezbędnych informacji dotyczących tego dokumentu.
15. W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia Wykonawców występujących wspólnie (w tym spółki cywilne) każdy Wykonawca oddzielnie składa dokumenty wskazane w pkt. 7.1 lit. a) - d) niniejszego rozdziału.
16. Zamawiający może żądać przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii dokumentu wtedy, gdy złożona przez Wykonawcę skan podpisanego oryginalnego

dokumentu, złożonego za pośrednictwem platformazakupowa.pl jest nieczytelna lub budzi wątpliwości co do jej prawdziwości.

17. Jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania, w tym na etapie składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub niezwłocznie po ich złożeniu, wezwać Wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych aktualnych na dzień ich złożenia.
18. Wykonawcy ubiegający się wspólnie o niniejsze zamówienie, których oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, niezwłocznie po zawiadomieniu o wyborze oferty, ale przed podpisaniem umowy o realizację zamówienia, są zobowiązani przedłożyć Zamawiającemu kopię umowy, opisującą przyjętą formę prawną oraz określającą szczegółowo sposób współdziałania przy wykonywaniu usługi, w tym zawierać w swojej treści co najmniej następujące postanowienia:
 - a) związanie co najmniej na czas nie krótszy niż czas trwania umowy,
 - b) wskazanie Pełnomocnika i jego umocowania do składania oświadczeń, zaciągania zobowiązań, przyjmowania od Zamawiającego płatności na rzecz wszystkich Wykonawców, wyłącznego wystawiania faktur na rzecz Zamawiającego z tytułu dostaw częściowych oraz do dokonywania pomiędzy nimi rozliczeń, przyjmowania od Zamawiającego instrukcji na rzecz i w imieniu wszystkich Wykonawców razem i każdego z osobna,
 - c) zapis o wspólnej i solidarnej odpowiedzialności w zakresie realizowanego zamówienia,
 - d) role i zadania każdego z Wykonawców w wykonywaniu umowy,
 - e) zapłata przez Zamawiającego wynagrodzenia na rzecz jednego z podmiotów wspólnie realizujących zamówienie, zwalnia Zamawiającego z zapłaty na rzecz pozostałych (art.367 KC),

Wszelka korespondencja, oświadczenia, wnioski adresowane są do Pełnomocnika ze skutkiem wobec wszystkich mocodawców. Pełnomocnik dokonuje wszystkich czynności w imieniu mocodawców i na ich rzecz.

VII. INFORMACJE O SPOSOBIE POROZUMIEWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO Z WYKONAWCAMI ORAZ PRZEKAZYWANIA OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, A TAKŻE WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO POROZUMIEWANIA SIĘ Z WYKONAWCAMI

1. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzi się pisemnie w języku polskim i odbywa się wyłącznie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem platformazakupowa.pl Open Nexus dostępnej na stronie internetowej Spółki „Wodociągi Kieleckie” – www.wod-kiel.com.pl w zakładce „Przetargi” (instrukcja działania platformy zakupowej umieszczona jest na ww. stronie Zamawiającego).
2. Wszelkie oświadczenia, wnioski, zawiadomienia, wezwania oraz informacje Zamawiający i Wykonawcy przekazują elektronicznie za pośrednictwem platformazakupowa.pl i zakładki

- „**Wyślij wiadomość**” dostępnej na stronie dotyczącej danego postępowania. W sytuacjach awaryjnych, Zamawiający może również komunikować się z Wykonawcami za pośrednictwem poczty elektronicznej: wodkiel@wod-kiel.com.pl.
3. Wszystkie ww. dokumenty zaleca się wydrukować, wypełnić i podpisać zgodnie z załączonymi do postępowania wzorami, a następnie ich skany złożyć do Zamawiającego za pośrednictwem platformazakupowa.pl w terminach określonych w SIWZ.
 4. Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ za pośrednictwem platformazakupowa.pl. Zamawiający jest obowiązany niezwłocznie udzielić wyjaśnień, chyba że prośba o wyjaśnienie treści specyfikacji wpłynęła do Zamawiającego na **mniej niż 4 dni robocze przed terminem składania ofert**.
 5. Treść wyjaśnień Zamawiający zamieści na stronie platformy zakupowej, bez ujawniania źródła zapytania.
 6. Wykonawca zobowiązany jest na bieżąco monitorować pytania i odpowiedzi oraz aktualizacje do SIWZ przekazywane drogą elektroniczną poprzez platformazakupowa.pl przez Zamawiającego.
 7. Zamawiający nie przewiduje zwołania zebrania Wykonawców w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących treści SIWZ.
 8. W uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji i/lub ogłoszenia. Dokonaną zmianę Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania tj. platformazakupowa.pl Open Nexus.
 9. Zamawiający informuje, że instrukcje korzystania z platformy zakupowej dotyczące w szczególności logowania, pobrania dokumentacji, składania wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ, składania ofert oraz innych czynności podejmowanych w niniejszym postępowaniu przy użyciu platformy znajdują się w zakładce „**Instrukcje dla Wykonawców**” na stronie internetowej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje>.
 10. Porozumiewanie się Stron następuje za pośrednictwem platformazakupowa.pl i zakładki „Wyślij wiadomość” dostępnej na stronie internetowej dotyczącej danego postępowania.

VIII. WARUNKI DOTYCZĄCE WADIUM

Udział w postępowaniu nie wymaga wniesienia wadium.

IX. TERMIN ZWIĄZANIA Z OFERTA

1. Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż **do dnia 20.07.2022 r.**; bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.
2. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą, o którym mowa w ust. 1 niniejszego rozdziału, Zamawiający przed upływem terminu związania ofertą, zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 60 dni.

3. Przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w pkt. 2 niniejszego rozdziału, wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.
4. W przypadku gdy Zamawiający żąda wniesienia wadium, przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w pkt. 2 niniejszego rozdziału następuje wraz z przedłużeniem okresu ważności wadium albo, jeżeli nie jest to możliwe, z wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą.

X. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY

1. Wykonawca może złożyć jedną ofertę, w której musi być zaproponowana tylko jedna cena i nie może jej zmienić.
2. Ofertę należy przygotować ściśle według wymagań określonych w niniejszej SIWZ.
3. Ofertę stanowi wypełniony, podpisany, zeskanowany i przesłany poprzez platformazakupowa.pl Formularz ofertowy wraz z wymaganymi załącznikami. Dokumenty, dla których Zamawiający określił wzory, muszą być sporządzone zgodnie z tymi wzorami.
4. Wykonawca składa ofertę na platformazakupowa.pl oraz załącza do niej oświadczenia i dokumenty, o których jest mowa w rozdziale VI pkt. 1-2 SIWZ tj. skany wydrukowanych i podpisanych papierowych oryginałów.
5. Przed udzieleniem zamówienia Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona do złożenia za pośrednictwem platformazakupowa.pl i zakładki „wiadomości” dokumentów, o których mowa w rozdziale VI pkt. 7 SIWZ - wymagana forma dokumentów – skan podpisanego oryginalnego dokumentu.
6. W przypadku zastrzeżeń i/lub uwag do treści złożonych oświadczeń i dokumentów Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawcy, do złożenia w formie pisemnej oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw do wykluczenia.
7. W przypadku składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, do oferty musi być załączone pełnomocnictwo **(w formie, o której mowa w rozdz. VI pkt. 2.** określające jego zakres, podpisane przez Wykonawcę (osobę lub osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy).
8. Zaleca się, aby oferta została złożona przy wykorzystaniu wzorów załączników do niniejszej SIWZ. Zamawiający dopuszcza złożenie oferty i załączników do niej na drukach sporządzonych przez Wykonawcę pod warunkiem, że ich treść odpowiadać będzie treści zawartej przez Zamawiającego w załącznikach do niniejszej SIWZ.
Załączniki do formularza ofertowego muszą być wypełnione przez Wykonawcę bez wyjątku i ściśle według warunków i postanowień zawartych w SIWZ bez dokonywania w nich zmian. W przypadku, gdy jakkolwiek część powyższych dokumentów nie dotyczy Wykonawcy, wpisuje on „nie dotyczy”.
9. Wszystkie miejsca, w których Wykonawca naniósł poprawki, muszą być podpisane (parafowane) przez Wykonawcę - osobę lub osoby uprawnione do składania oświadczeń woli

w imieniu Wykonawcy; poprawki muszą być dokonane poprzez skreślenie i nadpisanie prawidłowych danych – nie dopuszcza się dokonywania poprawek przy użyciu korektora.

Podpisanie oferty oraz załączników powinno być dokonane w sposób umożliwiający identyfikację podpisu (np. czytelny podpis lub nieczytelny podpis wraz z imienną pieczętką osoby podpisującej dokument lub poświadczającej kopię).

10. W przypadku, gdy informacje zawarte w ofercie stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1655), **Wykonawca nie później niż w terminie składania ofert winien w sposób nie budzący wątpliwości zastrzec, że nie mogą być one udostępniane innym uczestnikom postępowania oraz winien wykazać, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa.**

Informacje te winny być oznaczone klauzulą:

„Informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 4 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji” (tekst jednolity Dz. U. 2021 poz. 1655) oraz oddzielone od pozostałych informacji zawartych w ofercie. Strony należy ponumerować w taki sposób, aby umożliwić ich dostosowanie do pozostałej części oferty (należy zachować ciągłość numeracji stron). **Brak uzasadnienia, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa będzie powodowało automatyczną jawność zastrzeżonych informacji na odpowiedzialność i ryzyko Wykonawcy.**

11. **Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski**, poświadczonym przez Wykonawcę - osobę lub osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy.
12. Wykonawca ponosi wszystkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty.
13. Wykonawca do upływu terminu składania ofert w może wycofać ofertę za pośrednictwem platformazakupowa.pl.

XI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

1. Oferty należy składać za pośrednictwem portalu platformazakupowa.pl Open Nexus.
Termin składania ofert upływa w dniu 22.04.2022 r. o godzinie 4:30
Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji dostępnej na platformazakupowa.pl.
2. Otwarcie ofert nastąpi w Spółce „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. przy ulicy Krakowskiej 64 w Kielcach w dniu 22.04.2022 r. o godzinie 4:35
3. Podczas otwarcia ofert podaje się nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, a także informacje dotyczące ceny, i innych istotnych elementów ofert (np. termin realizacji zamówienia, gwarancja).
4. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert zamieszcza na stronie platformazakupowa.pl informację o:

Handwritten signature

mit

- 1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania Wykonawców, których oferty zostały otwarte;
- 2) cenach zawartych w ofertach.

XII. OPIS SPOŚÓBU OBLICZENIA CENY, INFORMACJE DOTYCZĄCE WALUTY W JAKIEJ BĘDZIE PROWADZONE ROZLICZENIA MIĘDZY ZAMAWIAJĄCYM A WYKONAWCĄ

1. **Cena oferty** musi obejmować wszystkie koszty związane z wykonaniem zamówienia; musi uwzględniać wszystkie czynniki ujęte w niniejszej SIWZ oraz czynniki nieprzewidziane, a konieczne do właściwego wykonania usługi.
2. Cenę ofertową należy podać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku, zaokrąglając według zasad matematycznych.
3. **Cenę oferty** Wykonawca wpisuje do Formularza ofertowego stanowiącego **Załącznik nr 1** do SIWZ. Wykonawca podaje cyfrowo i słownie. Cena musi być wyrażona w złotych polskich niezależnie od wchodzących w jej skład elementów. Cena ta będzie brana pod uwagę przez Komisję Przetargową w trakcie wyboru najkorzystniejszej oferty.
4. Jeżeli złożona zostanie oferta, której wybór prowadziłby do powstania obowiązku podatkowego u Zamawiającego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług w zakresie dotyczącym wspólnotowego nabycia towarów i usług, Zamawiający w celu oceny takiej oferty doliczy do przedstawionej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek wpłacić zgodnie z obowiązującymi przepisami.
5. Wykonawca, składając ofertę, informuje Zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których usługa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku.
6. Wykonawcy, o których mowa w pkt. 4 niniejszego rozdziału winni w Formularzu ofertowym stanowiącym **Załącznik nr 1** podać cenę z zerową stawką VAT.

XIII. OPIS KRYTERIUM KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW ORAZ SPOŚÓBU OCENY OFERT.

1. W odniesieniu do Wykonawców, którzy spełnili postawione warunki Komisja dokona oceny ofert na podstawie kryterium: **cena - waga kryterium: 100 %**.
Ilość punktów w kryterium cena zostanie wyliczona przez Komisję Przetargową wg poniższego wzoru:

C min

$$C = \text{-----} \times 100$$

C bad.

gdzie:

C – ilość punktów, jakie otrzyma badana oferta za kryterium „Cena”

C min – najniższa oferowana cena (brutto) spośród ważnych ofert

C bad. – cena (brutto) badanej oferty

Wykonawca oferujący najkorzystniejszą cenę maksymalnie może otrzymać 100 pkt.

2. Oferta Wykonawcy przedstawiająca najniższą cenę uznana zostanie przez Zamawiającego za najkorzystniejszą.
3. Jeżeli w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w którym jedynym kryterium oceny ofert jest cena, nie można dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu na to, że zostały złożone oferty o takiej samej cenie, Zamawiający wzywa Wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia w terminie określonym przez Zamawiającego ofert dodatkowych. Wykonawcy, składając oferty dodatkowe, nie mogą zaoferować cen wyższych niż zaoferowane w złożonych ofertach.
4. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta będzie spełniała wszystkie wymagania określone w niniejszej Specyfikacji i zostanie oceniona jako najkorzystniejsza w oparciu o podane wyżej kryterium wyboru.
5. Zamawiający, w toku badania i oceny ofert, może żądać wyjaśnień dotyczących treści złożonych ofert. Nie dopuszcza się prowadzenia między Zamawiającym a Wykonawcą negocjacji dotyczących złożonej oferty oraz dokonywania jakiegokolwiek zmiany w jej treści.
6. Zamawiający w celu ustalenia, czy oferta zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia, może zwrócić się do Wykonawcy o udzielenie w określonym terminie wyjaśnień dotyczących elementów oferty mających wpływ na wysokość ceny.
7. Jeżeli zaoferowana cena lub koszt, lub ich istotne części składowe, wydają się rażąco niskie w stosunku do przedmiotu zamówienia i budzą wątpliwości Zamawiającego co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w dokumentach zamówienia lub wynikającymi z odrębnych przepisów, Zamawiający żąda od Wykonawcy wyjaśnień, w tym złożenie dowodów, dotyczących wyliczenia ceny lub kosztu, lub ich istotnych części składowych.
8. W przypadku gdy cena całkowita oferty złożonej w terminie jest niższa o co najmniej 30% od:
 - a) wartości zamówienia powiększonej o należny podatek od towarów i usług, ustalonej przed wszczęciem postępowania lub średniej arytmetycznej cen wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu na podstawie § 56 ust.3 pkt. 1 i 10 Regulaminu Zamawiający zwraca się o udzielenie wyjaśnień, o których mowa w pkt. 7 niniejszego rozdziału, chyba że rozbieżność wynika z okoliczności oczywistych, które nie wymagają wyjaśnienia;
 - b) wartości zamówienia powiększonej o należny podatek od towarów i usług, zaktualizowanej z uwzględnieniem okoliczności, które nastąpiły po wszczęciu postępowania, w szczególności istotnej zmiany cen rynkowych, Zamawiający może zwrócić się o udzielenie wyjaśnień, o których mowa w pkt. 7 niniejszego rozdziału.
9. Wyjaśnienia, o których mowa w pkt. 7 niniejszego rozdziału, mogą dotyczyć w szczególności:
 - a) zarządzania procesem produkcji, świadczonych usług lub metody budowy;

- b) wybranych rozwiązań technicznych, wyjątkowo korzystnych warunków dostaw, usług albo związanych z realizacją robót budowlanych;
 - c) oryginalności dostaw, usług lub robót budowlanych oferowanych przez Wykonawcę;
 - d) zgodności z przepisami dotyczącymi kosztów pracy, których wartość przyjęta do ustalenia ceny nie może być niższa od minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2020 r. poz. 2207) lub przepisów odrębnych właściwych dla spraw, z którymi związane jest realizowane zamówienie;
 - e) zgodności z prawem w rozumieniu przepisów o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej;
 - f) zgodności z przepisami z zakresu prawa pracy i zabezpieczenia społecznego, obowiązującymi w miejscu, w którym realizowane jest zamówienie;
 - g) zgodności z przepisami z zakresu ochrony środowiska;
 - h) wypełniania obowiązków związanych z powierzeniem wykonania części zamówienia podwykonawcy.
10. Obowiązek wykazania, że oferta nie zawiera rażąco niskiej ceny lub kosztu spoczywa na Wykonawcy.
11. Odrzuceniu, jako oferta z rażąco niską ceną lub kosztem, podlega oferta Wykonawcy, który nie udzielił wyjaśnień w wyznaczonym terminie, lub jeżeli złożone wyjaśnienia wraz z dowodami nie uzasadniają podanej w ofercie ceny lub kosztu.
12. Zamawiający poprawia w tekście oferty:
- a) oczywiste omyłki pisarskie,
 - b) omyłki rachunkowe z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek,
 - c) inne omyłki polegające na niezgodności oferty ze Specyfikacją istotnych warunków zamówienia, nie powodujące istotnych zmian w treści oferty
- niezwłocznie zawiadamiając o tym Wykonawcę, którego oferta została poprawiona.
13. W przypadku, o którym mowa w pkt. 12 lit. c) niniejszego rozdziału, Zamawiający wyznacza Wykonawcy odpowiedni termin na wyrażenie zgody na poprawienie w ofercie omyłki lub zakwestionowanie jej poprawienia. Brak odpowiedzi w wyznaczonym terminie uznaje się za wyrażenie zgody na poprawienie omyłki.
14. Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli:
- 1) została złożona po terminie składania ofert,
 - 2) została złożona przez Wykonawcę:
 - a) podlegającego wykluczeniu z postępowania lub
 - b) niespełniającego warunków udziału w postępowaniu, lub

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten mark in blue ink.

- c) który nie złożył w przewidzianym terminie oświadczenia, o którym mowa w § 53 ust.2 Regulaminu, lub podmiotowego środka dowodowego, potwierdzających brak podstaw wykluczenia lub spełnianie warunków udziału w postępowaniu, przedmiotowego środka dowodowego, lub innych dokumentów lub oświadczeń;
 - 3) jest niezgodna z przepisami ustawy;
 - 4) jest nieważna na podstawie odrębnych przepisów;
 - 5) jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia;
 - 6) nie została sporządzona lub przekazana w sposób zgodny z wymaganiami technicznymi oraz organizacyjnymi sporządzania lub przekazywania ofert przy użyciu środków komunikacji elektronicznej określonymi przez Zamawiającego;
 - 7) została złożona w warunkach czynu nieuczciwej konkurencji w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji;
 - 8) zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do przedmiotu zamówienia;
 - 9) została złożona przez Wykonawcę niezaproszonego do składania ofert;
 - 10) zawiera błędy w obliczeniu ceny lub kosztu;
 - 11) Wykonawca w wyznaczonym terminie zakwestionował poprawienie omyłki, o której mowa w § 56 ust. 1 pkt c) Regulaminu;
 - 12) Wykonawca nie wyraził pisemnej zgody na przedłużenie terminu związania ofertą;
 - 13) Wykonawca nie wyraził pisemnej zgody na wybór jego oferty po upływie terminu związania ofertą;
 - 14) Wykonawca nie wniósł wadium, lub wniósł w sposób nieprawidłowy lub nie utrzymywał wadium nieprzerwanie do upływu terminu związania ofertą lub złożył wniosek o zwrot wadium w przypadku, o którym mowa w § 54a ust.2 pkt 3) Regulaminu,;
 - 15) oferta wariantowa nie została złożona lub nie spełnia minimalnych wymagań określonych przez Zamawiającego, w przypadku gdy Zamawiający wymagał jej złożenia;
 - 16) jej przyjęcie naruszałoby bezpieczeństwo publiczne lub istotny interes bezpieczeństwa państwa, a tego bezpieczeństwa lub interesu nie można zagwarantować w inny sposób;
 - 17) obejmuje ona urządzenia informatyczne lub oprogramowanie wskazane w rekomendacji, o której mowa w art. 33 ust. 4 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz.U. 2021 poz. 2333, 2445), stwierdzającej ich negatywny wpływ na bezpieczeństwo publiczne lub bezpieczeństwo narodowe;
 - 18) została złożona bez odbycia wizji lokalnej lub bez sprawdzenia dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u Zamawiającego, w przypadku gdy Zamawiający tego wymagał w dokumentach zamówienia.
15. Zamawiający może unieważnić postępowanie o udzielenie zamówienia, w szczególności jeżeli:
- a) nie złożono żadnego wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo żadnej oferty;

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

- b) wszystkie złożone wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo oferty podlegały odrzuceniu;
 - c) wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że prowadzenie postępowania lub wykonanie zamówienia nie leży w interesie Zamawiającego, czego nie można było wcześniej przewidzieć;
 - d) cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną lub kosztem przekracza kwotę jaką Zamawiający może przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że Zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty;
 - e) Wykonawca nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub uchylił się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia, z uwzględnieniem § 57b Regulaminu;
 - f) postępowanie obarczone jest wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy.
16. Zamawiający informuje wszystkich uczestników o wyniku postępowania. Zamieszcza stosowną informację w tym przedmiocie na Platformie Zakupowej Spółki oraz na stronie Zamawiającego.
17. Zamawiającemu przysługuje prawo swobodnego wyboru Wykonawcy jak również może unieważnić postępowanie z innej przyczyny niż określona w ust.15 niniejszego rozdziału.
18. Z postępowania wyklucza się Wykonawcę, który podlega wykluczeniu na podstawie § 52a Regulaminu, ponadto Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawcę na podstawie § 52b ust. 1 pkt 1); 4) Regulaminu.
19. Zamawiający zgodnie z § 56 ust. 3 pkt. 2 lit. a) Regulaminu odrzuca ofertę Wykonawcy podlegającego wykluczeniu z postępowania.
20. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta będzie spełniała wszystkie wymagania określone w niniejszej SIWZ i zostanie oceniona jako najkorzystniejsza w oparciu o podane wyżej kryterium wyboru.

XIV. INFORMACJA O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA.

1. Zamawiający informuje niezwłocznie wszystkich Wykonawców o:
- a) wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę albo imię i nazwisko, siedzibę albo miejsce zamieszkania, jeżeli jest miejscem wykonywania działalności Wykonawcy, którego ofertę wybrano, oraz nazwy albo imiona i nazwiska, siedziby albo miejsca zamieszkania, jeżeli są miejscami wykonywania działalności Wykonawców, którzy złożyli oferty, a także punktację przyznaną ofertom w każdym kryterium oceny ofert i łączną punktację,
 - b) Wykonawcach, których oferty zostały odrzucone
 - podając uzasadnienie faktyczne i prawne.
2. Informacje, o których mowa w pkt. 1 lit. a) niniejszego rozdziału, Zamawiający zamieści niezwłocznie na platformazakupowa.pl oraz na stronie internetowej Zamawiającego.

3. Przed podpisaniem umowy Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu dokumentów wymaganych przepisami prawa do zawarcia umowy o udzielenie zamówienia w szczególności:

- dokumentu wskazanego w rozdziale VI pkt. 2 w ppkt.1) lub ppkt.2) niniejszej SIWZ,
 - dokumentu wskazanego w rozdziale VI pkt.18 niniejszej SIWZ,.
4. Zamawiający udzieli zamówienia poprzez zawarcie z wybranym Wykonawcą umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności, której wzór stanowi **Załącznik nr 6** do niniejszej SIWZ. Informacja Zamawiającego o wyborze najkorzystniejszej oferty nie jest chwilą zawarcia umowy w rozumieniu art. 70³ §3 KC. Chwila zawarcia umowy w tym znaczeniu jest podpisanie tekstu umowy przez upoważnionych do składania oświadczeń woli przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy.
5. Zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przekazania zawiadomienia o wyborze oferty.
6. Zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia przed upływem terminu, o którym mowa w pkt. 5 niniejszego rozdziału, jeżeli w postępowaniu o udzielenie zamówienia została złożona tylko jedna oferta.
7. Oferty oceniane będą dla każdej części osobno.
8. Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia, Zamawiający wybierze ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert, po przeprowadzeniu jej oceny, chyba, że nie jest to możliwe z uwagi na brak innych ofert lub zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania.

XV. WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY.

Postępowanie nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

XVI. ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA WARUNKI ZAWARCIA I ZMIANY UMOWY.

1. Warunki przyszłej umowy z wybranym w wyniku przetargu Wykonawcą oraz warunki jej zmiany zawiera załączony do SIWZ wzór umowy - **Załącznik nr 6** do SIWZ.
2. Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby zawarł z nim umowę w sprawie udzielenia zamówienia na zawartych w niej warunkach.
3. W przypadku nie objęcia Polisą ubezpieczeniową całego okresu realizacji zamówienia (24 m-cy), Wykonawca zobowiązany będzie okazać Zamawiającemu nową polisę ubezpieczeniową w zakresie OC, najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania poprzedniej.

XVII. POUCZENIE O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ PRZYSŁUGUJĄCYCH WYKONAWCY W TOKU POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

1. W przypadku udzielania zamówienia w trybie przetargu Wykonawcom przysługuje prawo złożenia skargi na wynik przetargu do Kierownika Zamawiającego w terminie 5 dni

kalendaryzowych od dnia, w którym Wykonawca powziął lub mógł powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jej wniesienia.

2. Skargę wniesioną po terminie Zamawiający odrzuca.
3. Wniesienie skargi jest możliwe tylko przed zawarciem umowy na realizację przedmiotu zamówienia.
4. Skarga podlega rozstrzygnięciu w ciągu 7 dni roboczych od dnia jej wniesienia.
- 4a. Skarga nie przysługuje w przypadku unieważnienia postępowania.
5. Wniesienie skargi kończy procedurę odwoławczą.

Do SIWZ załączono wzory załączników:

1. Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy
2. Załącznik nr 2 – Oświadczenie Wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu
3. Załącznik nr 2a – Oświadczenie podmiotu, na którego zasoby powołuje się Wykonawca
4. Załącznik nr 3 – Oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu
5. Załącznik nr 4 – Oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej.
6. Załącznik nr 5 – Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji
7. Załącznik nr 6 – Wzór umowy
8. Załącznik nr 7 – Informacja o szkodowości
9. Załącznik nr 8 – Informacje dodatkowe
10. Załącznik nr 9 – Klauzula informacyjna z art. 13 RODO

PROKURENT
Dyrektor ds. Ekonomicznych
GŁÓWNY KSIĘGOWY

[Signature]
mgr Władysław Karol Jacewicz

Zatwierdzam

Kielce ..12..04..2022r.

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]